Registre su producto y obtenga asistencia en

www.philips.com/welcome

SE450

US-ES Teléfono

) Advertencia

Utilice solo baterias recargables.

Cargue el teléfono durante 24 horas antes
de utilizarlo.

PHILIPS






Indice

21
22

23
24
25

2.6
27

2.71
272
28

29

2.10

32

33

Indice

Instrucciones
importantes de
seguridad

Entorno y seguridad
Informacién de seguridad
Requisitos de
alimentacion

Requisitos de las baterias
Conexion del teléfono
Cuidado del medio
ambiente

Precauciones
Informacién relativa a la
aprobacién de equipos
Notificacion para la
compafifa telefdnica local
Derechos de la compafifa
telefénica

Informacion sobre
interferencias

Hearing Aid Compatibility
(Compatibilidad con
audifonos, HAC)
Declaracion referente a la
radiacion RF de la FCC

Importante
Requisitos de
alimentacién
Campos eléctricos,
magnéticos y
electromagnéticos
(“EMPF”)

Recicle las baterias

10

1

12

12

13

14
14

5.1
52

53

54

6.2

6.3
6.3.1

6.32
6.4

6.5
6.6

6.7

VAN
712
713

El sello RBRC®

Su teléfono

Contenido de la caja
Descripcion general del
teléfono

Iconos de la pantalla y
mensajes

Descripcion general de la
estacion base

Primeros pasos
Conexion de la estacion
base

Montaje de la base en una
pared

Instalacion del teléfono
Instalacién de las

baterfas

Carga de la bateria
Extraccién/colocacion

de la pinza de cinturdn
Instalacion de un auricular
opcional

Uso de unidades con
varios teléfonos
Estructura de menus

Uso del teléfono
Realizacién de una
llamada

Premarcacién
Marcacién directa
Llamar desde la lista de
remarcacion

16
16

20

22

23

23

24

25

25

26

26

26
27

32
32
32
32

32



714

71.5
7.1.6

8.1

82

83

8.4
8.4.1

8.5
8.6
8.6.1

8.6.2
8.63

Llamar desde el registro de
llamadas

Llamar desde la agenda
Llamar desde la agenda
durante una llamada
Llamar usando la memoria
de acceso directo
Introduccién de una pausa
de marcacion

Responder a una

llamada

Respuesta con manos
libres

Finalizacién de una
llamada

Saque mas partido a
su teléfono
Apagado/encendido del
teléfono
Bloqueo/desbloqueo del
teclado

Introduccién de texto o
nimeros

Llamada en curso
Ajuste del volumen del
auricular o del altavoz
Silenciar/cancelar el silencio
del micréfono
Activacién/desactivacion
del modo altavoz
Marcacién en cadena
Uso de la agenda
Guardar un contacto en
la agenda

Acceso a la agenda
Modificacién de una
entrada de la agenda

32
32

33

33

33

33

33

34

35

35

35

35
35

35
36
36
36
36

36
37

37

8.64

8.6.5

8.6.6

8.6.7

8.7

8.7.1

8.72

873

874

875

8.8
89

8.9.1

892

8.10

8.10.1

Seleccién de la melodia

de la agenda 37

Eliminacién de una entrada

de la agenda 38

Eliminacién de todas las

entradas de la agenda 38

Memoria de acceso

directo 38

Uso de la lista de

remarcacion 39

Acceso a la lista de

remarcacion 39

Visualizacién de

informacién de nimeros

de remarcacién 40

Guardar un ndmero de

remarcacion en la agenda 40

Eliminacién de un ndmero

de remarcacién 40

Eliminacién de todos los

ndmeros de remarcacién 40

Llamada en espera 41

Uso del registro de

llamadas 41

Acceso al registro de

llamadas 141

Guardar una entrada de

la lista de llamadas en la

agenda 42

Eliminacién de una entrada

de la lista de llamadas 42

Eliminacién de todas las

entradas de la lista de

llamadas 43

Uso del

intercomunicador 43

Intercomunicacién con

otro teléfono 43
indice



8.10.2 Transferencia de una 9.6 Ajuste del contraste de la

llamada externa a otro pantalla 49
teléfono 44 97 Ajuste de la luz de
8.103 Responder una llamada fondo 49
externa durante la 9.8 Desactivacién/activacion
intercomunicacién 44 de la funcién colgar
8.104 Alternar entre una automaticamente 49
llamada interna y una
llamada externa 44 10 Ajustes avanzados 49
8.105 Establecimiento de una 101 Llamada fécil 49
llamada de conferencia 10.1.1 Activacién o desactivacion
entre tres usuarios 44 de la llamada fdcil 50
8.11 Localizador 45 1012 Ajuste del nimero de
8.12 Ajustes del reloj y de la llamada fécil 50
alarma 45 102 Conferencia automatica 51
8121 Ajuste de la fecha y de 103 Bloqueo de llamadas 51
la hora 45 1031 Ajuste del modo de
8122 Ajuste del formato de bloqueo de llamadas 51
fecha y hora 45 1032 Ajuste del nimero de
8123 Ajuste de la alarma 46 bloqueo de llamadas 52
8124 Ajuste del tono de la 104 Sonido XHD 52
alarma 46 105 Cambiar PIN 52
10.6 Registro 53
9 Ajustes personales 46 1061 Registro facil 54
9.1 Cambio del nombre del 10.7 Anulacién del registro 54
teléfono 46 108 Restablecimiento de los
9.2 Tonos del teléfono 47 ajustes predeterminados
9.21 Ajuste del volumen del de la unidad 54
timbre 47 109 Ajuste del codigo de area 55
922 Ajuste de los tonos de 10.10 Establecimiento del
timbre 47 prefijo automatico 55
9.23 Activacién/desactivacion 10.11 Cambio del tiempo de
del tono de tecla 48 desconexion de linea 56
9.3 Cambio del idioma de la 10.12 Cambio del modo de
pantalla 48 marcacion (segun el pais) 56
9.4 Seleccién del fondo de 10.13 Ajuste de la deteccion
pantalla 48 del primer tono 56
9.5 Seleccién de la combinacién 10.14 Ajustes predeterminados 57
de colores 48

indice 3



1
111
11141

1112

1.2

11.21

1122

1.3

11.31

1132

114
1141
1142
11.5
11.6
11.61
11.62
1.7

11.8

Servicios de red
Desvio de llamada
Cambio de los cédigos de
activacién del desvio de
llamada

Cambio del cédigo de
desactivacion del desvio
de llamada

Desvio de llamada con
linea ocupada

Cambio de los cédigos de
activacién del desvio de
llamada con linea ocupada
Cambio del cédigo de
desactivacion del desvio de
llamada con linea ocupada
Desvio de llamada cuando
no esta disponible
Cambio de los cédigos de
activacion del desvio de
llamada cuando no estd
disponible

Cambio del cédigo de
desactivacion del desvio de
llamada cuando no estd
disponible

Correo de voz

Acceso al correo de voz
Ajuste del ndmero de
correo de voz

Correo de voz 2

Servicio de informacién
Acceso al servicio de
informacion

Ajuste del nimero del
servicio de informacion
Servicio de

informacion 2
Devolucién de la llamada

58
58

58

59

59

60

61

62
62
62

62
62
63
63
63

63
63

11.81

11.82

11.91

1192

11.10

11101

11102

12
13
131
132

133
134

14

Acceso al servicio de

devolucién de llamada 63
Ajuste del nimero del
servicio de devolucién
de llamada 63
Cancelacion de la
rellamada automatica 64
Llamada al ndmero de
cancelacion de rellamada
automdtica 64
Ajuste del nimero de
cancelacién de rellamada
automdtica 64
Ocultacién de identidad 64
Activacién de la ocultacion
de identidad 64
Ajuste del cédigo de
ocultacién de identidad 65
Datos técnicosé5
Preguntas
frecuentes 66
Conexion 66
Configuracion 66
Sonido 66
Comportamiento del
producto 67
indice 69
indice



1 Instrucciones
importantes de

seguridad

Es posible que algunos aspectos de la
informacion siguiente no sean aplicables
a su producto; sin embargo, es preciso
seguir en todo momento ciertas
precauciones bésicas de seguridad al 7
utilizar equipos telefénicos con el fin de
reducir el riesgo de incendios, descargas
eléctricas y lesiones personales. Estas
precauciones son las siguientes: 8
1 Aseglrese de leer y comprender las
instrucciones.
2 Respete todas las advertencias
e instrucciones que se incluyen con 9
el producto.
3 Desconecte el producto de la toma
de corriente antes de limpiarlo.
No utilice limpiadores liquidos o en
aerosol. Limpie el producto con un
pafio himedo.
4 No utilice el teléfono en la bafiera,
la ducha o la piscina. Si el teléfono
cayera al agua se podria producir
una descarga eléctrica. 10
5  El producto cuenta en su base y en
su parte posterior de la carcasa con
ranuras y aberturas destinadas a la
ventilacion para el
sobrecalentamiento. No bloquee
u obstruya estas aberturas. No
bloquee nunca las aberturas

Instrucciones importantes de seguridad

colocando el producto sobre una
cama, sofa, alfombra o superficie
similar. No coloque el producto en
estantes o armarios empotrados
que no estén suficientemente
ventilados.

Conecte este producto
exclusivamente al tipo de fuente de
alimentacion indicado en la etiqueta.
Si no esta seguro del tipo de fuente
de alimentacién de su casa, consulte
con su distribuidor o con su
compaiiia de suministro eléctrico.
No coloque objetos sobre el cable
de alimentacién. No coloque el
producto en un lugar en el que el
cable pueda pisarse.

No sobrecargue las tomas de
corriente ni los cables de extensién
ya que podrian producirse incendios
o descargas eléctricas.

No introduzca objetos de ningin
tipo a través de las ranuras de la
carcasa ya que podrian entrar en
contacto con puntos de alto voltaje
peligrosos u ocasionar un
cortocircuito que produjera a su vez
un incendio o una descarga
eléctrica.

No vierta liquidos de ningun tipo
sobre el producto.

Para evitar el riesgo de descarga
eléctrica, no desmonte este
producto. Cuando sea preciso
repararlo o revisarlo, acuda a un
servicio técnico cualificado.

Abrir o retirar las tapas podria
exponerle a una descarga de alto
voltaje u otros riesgos. Si el



12

13

14

15

16

17

producto se vuelve a montar de
forma incorrecta, podrian
producirse descargas eléctricas
durante el uso.

No exponga el producto

a temperaturas extremas, CoOmo por
ejemplo, cerca de un radiador o una
estufa, o dentro de un vehiculo al
sol.

No coloque velas, cigarrillos,
cigarros, etc. encendidos sobre el
teléfono.

Evite el contacto con cables

y terminales telefénicas sin
aislamiento, a menos que la linea
telefénica esté desconectada de la
interfaz de red.

No instale ni modifique la
instalacion de los cables telefonicos
durante una tormenta con aparato
eléctrico.

No instale clavijas telefénicas en
lugares himedos, a menos que se
trate de clavijas especificamente
disefiadas para su uso en esas
condiciones.

Tome las precauciones necesarias
para evitar descargas eléctricas y/o
incendios durante la instalacion o la
modificacion de las lineas
telefénicas.

En las situaciones siguientes,
desconecte el producto de la toma
de corriente y consulte con un
servicio técnico cualificado:
Cuando el cable de alimentacion

o el enchufe presenten dafios.

Si el producto ha quedado expuesto
a la lluvia o al agua.

C  Si el producto no funciona con
normalidad al seguir las
instrucciones de funcionamiento.

D  Sila carcasa del producto presenta
dafos.

E  Siel producto sufre una alteracion
acusada de su rendimiento.

18 Evite utilizar el teléfono
(exceptuando los inaldmbricos)
durante una tormenta con aparato
eléctrico. Existe una pequefia
posibilidad de que se produzca una
descarga eléctrica a causa del
aparato eléctrico.

19 Sise produce una fuga de gas, no
utilice el teléfono en sus
proximidades para comunicar la
existencia del problema.

20 No coloque este producto en un
carrito, soporte o mesa inestables.
El producto podria caerse y sufrir
dafos importantes.

SI1 SU PRODUCTO UTILIZA

BATERIAS, DEBE OBSERVAR LAS

SIGUIENTES PRECAUCIONES

ADICIONALES:

1 Utilice unicamente baterias del tipo
y tamafio especificados en el manual
del usuario.

2 No tire la(s) bateria(s) al fuego.
Podrian explotar. Compruebe si
existen requisitos especiales para
desechar baterias en la legislacion
local vigente.

3 No abra ni corte la(s) bateria(s).

El electrolito que contiene es
corrosivo y podria ocasionar
lesiones en los ojos o en la piel.

Instrucciones importantes de seguridad



Asimismo, el electrolito puede ser
toxico en caso de ingestion.

Tenga cuidado al manipular las
baterias para evitar que se
produzcan cortocircuitos con
objetos conductores como anillos,
pulseras y llaves. La(s) bateria(s) o el
objeto conductor podrian
sobrecalentarse y ocasionar
quemaduras.

No intente recargar la(s) bateria(s)
suministrada(s) con este producto o
indicada(s) para su uso que no sean
recargables. El electrolito corrosivo
podria salirse o la(s) bateria(s)
podria(n) explotar.

No intente calentar la bateria(s)
suministrada(s) con este producto
o indicada(s) para su uso con el fin
de prolongar su duracién.

Un escape repentino del electrolito
de la(s) bateria(s) podria provocar
quemaduras o irritacion en los ojos
o la piel.

Sustituya todas las baterias al mismo
tiempo. Combinar baterias nuevas
con baterias descargadas puede
incrementar la presion interna de la
célula y dafiar la bateria(s)
descargada(s). (Se aplica a los
productos que utilizan mas de una
bateria primaria sustituible por
separado.)

Respete la polaridad o direccion de
la(s) bateria(s) al colocarlas en este
producto. Si coloca la(s) bateria(s) al
revés, podrian producirse cargas
capaces de ocasionar fugas o
explosiones.

Instrucciones importantes de seguridad

9

10

11

12

Si va a almacenar este producto
durante un periodo de tiempo
superior a 30 dias, retire la(s)
bateria(s), ya que podrian
producirse fugas perjudiciales para
el producto.

Deseche la(s) bateria(s) agotada(s)
lo antes posible, ya que es mas
probable que se produzcan fugas en
las baterias agotadas.

No almacene este producto ni la(s)
bateria(s) suministrada(s) con el
mismo o indicada(s) para su uso en
lugares con temperaturas elevadas.
Si conserva las baterias en un
congelador o frigorifico para
prolongar su vida atil, debera
protegerlas de la condensacion
durante el almacenamiento y el
proceso de descongelacion. Antes
de utilizar baterias almacenadas en
frio es preciso dejarlas a
temperatura ambiente.

Si su producto utiliza baterias
recargables, carguela(s) inicamente
conforme a las instrucciones y las
limitaciones especificadas en el
manual del usuario.

GUARDE ESTAS
INSTRUCCIONES



2 Entorno y seguridad

241 Informacion de seguridad
Este teléfono no estd disefiado para
realizar llamadas de emergencia cuando
falle la alimentacién. Pare realizar
llamadas de emergencia, deberd contar
con una opcion alternativa.

2.2 Requisitos de alimentacion
Este producto requiere un suministro
eléctrico de 120 voltios de corriente
alterna monofisica, excluyendo las
instalaciones de IT definidas en el
estandar UL 60950.

2.3  Requisitos de las baterias
Para su alimentacion, el teléfono utiliza
dos baterias recargables NiMH, tamafio
AAA de 1,2 Vy 600 mAh (Hr11/45).

SI SE UTILIZA UN TIPO INCORRECTO
DE BATERIA, APARECERA UN
MENSAJE DE ADVERTENCIA.

Utilice solamente baterias recargables
NimH Philips Multi-Life de 600 mAh.
En caso de reparacion o sustitucion
puede adquirir un teléfono adecuado a
través de su servicio técnico o tienda
habitual.

2.4  Conexion del teléfono
La tension de la red esti clasificada como
TNV- 3 (Telecommunication Network

Voltages, Tensiones de red de
telecomunicaciones) segln se define en
el estandar UL 60950. Si se produce un
corte del suministro eléctrico, se
interrumpira la llamada que se esté
realizando.

@ Precaucién

Por su propia proteccién, los usuarios
deben asegurarse de que las conexiones
de tierra de la instalacién eléctrica, las
lineas telefénicas y el sistema interno de
tuberias metalicas de agua, si estan
presentes, estén conectados entre si.
Esta precaucion puede ser especialmente
importante en zonas rurales.

2.5 Cuidado del medio ambiente
Recuerde que debe cumplir con la
legislacion local en lo que respecta al
tratamiento del material de embalaje, las
baterias agotadas y el teléfono.
Igualmente, y siempre que sea posible,
debera promover su reciclado.

2.6 Precauciones

* Evite que el teléfono entre en
contacto con liquidos o la humedad.

* No abra el teléfono, la estacion base o
el cargador. Podria exponerle a
descargas de alto voltaje.

« Evite que los contactos de carga del
cargador o la bateria entren en
contacto con materiales conductores
extrafios.

« Existe una pequena posibilidad de que
una tormenta eléctrica dafie el
teléfono. Por este motivo, se

Entorno y seguridad



recomienda a los usuarios
desconecten el teléfono de la toma
USB y que desconecten la linea
telefénica de la clavija telefonica de la
pared en caso de tormenta.

* Debido a que el teléfono funciona
mediante el envio de sefiales de radio
entre la unidad base y el teléfono, las
personas que utilizan audifonos
podrian experimentar interferencias
(una especie de zumbido).

¢ Sedesaconseja el uso de este teléfono
a personas con marcapasos y en las
proximidades de aparatos de cuidados
intensivos.

* Sicoloca el teléfono excesivamente
cerca de aparatos eléctricos como
contestadores automaticos,
televisores y aparatos de radio
podrian producirse interferencias. Le
recomendamos que coloque la unidad
base a una distancia de al menos de un
metro de estos dispositivos.

@ Precaucion

Utilice Gnicamente el adaptador de

corriente suministrado con el teléfono. El

uso de un adaptador con polaridad o

voltaje incorrectos puede dafiar

gravemente la unidad.

Adaptador de la base:

Entrada: 100-240 V CA 50/60 Hz

Salida: 6 V CC 500 mA

Adaptador del cargador:

Entrada: 100-240 V CA 50/60 Hz

Salida: 6 V CC 210 mA

@ Precaucion

EXISTE RIESGO DE EXPLOSION SI LA

BATERIA SE SUSTITUYE POR OTRA DE

TIPO INCORRECTO.

Entorno y seguridad

No utilice nunca baterias no recargable.
Utilice las baterias del tipo recomendado
suministradas con el teléfono. Las
baterias NiMH deben desecharse de
acuerdo con lo estipulado por la
legislacién vigente sobre tratamientos de
residuos.

EL NUMERO DE CERTIFICACION DE
FCC SE ENCUENTRA EN LA PARTE
INFERIOR DE LA CARCASA

Las siglas “IC:” que aparecen antes del
nimero de certificacion significa que el
producto satisface las especificaciones
técnicas de Industry Canada. Esta
certificacion significa que el equipo
cumple con ciertos requisitos de
funcionamiento y para las
comunicaciones por radio.

2.7  Informacion relativa a la
aprobacion de equipos
Su equipo de telefonia ha sido aprobado
para su conexion a la red publica de
telefonia conmutada y cumple las normas
de los apartados 15 y 68 de la normativa
FCCy los requisitos técnicos para
equipos terminales telefénicos
publicados por ACTA.

2.7.1 Notificacion para la
compaiiia telefonica local

En la parte inferior del equipo se

encuentra una etiqueta que indica, entre

otros datos, el nimero US y el nimero

de equivalencia de llamada (REN) del

equipo. Debera suministrar esta



informacion a la compaiiia telefénica
siempre que le sea solicitada.

El nimero REN se utiliza para determinar
el nimero de dispositivos que pueden
conectarse a su linea telefénica y que
sonaran cuando llamen a su nimero de
teléfono. En la mayoria (pero no en todas)
las zonas, el total de REN de todos los
dispositivos conectados a una linea no
debe ser superior a 5. Para determinar el
numero de dispositivos que puede
conectar a su linea conforme al nimero
REN, pdngase en contacte con su
compaiiia telefénica local.

El conector y clavija utilizados para
conectar el equipo al cableado de las
instalaciones y la red telefonica deben
cumplir con el apartado 68 de la
normativa FCC asi como con los
requisitos exigidos por la ACTA.

Con este producto se suministra un
cable telefénico de conector modular
que cumple con todos los requisitos
pertinentes. Esta disefiado para
conectarse a una clavija modular
compatible que también cumpla tales
requisitos. Consulte las instrucciones de
instalacion para obtener detalles.

Notas

» Este equipo no debe utilizarse en
servicios de pago con monedas
ofrecidos por la compaiiia telefénica.

* Las lineas compartidas estan sujetas a
tarificacion estatal; por lo tanto, es
posible que no pueda usar su propio
equipo telefénico si utiliza una linea
compartida. Péngase en contacto con
su compaiiia telefénica.

10

* Sivaa desconectar permanentemente
el teléfono de la linea, debe notificarlo
a la compaiiia telefénica.

* Sisu hogar estd protegido con un
equipo de alarma via cable conectado
a la linea telefénica, compruebe que la
instalacion de ese producto no
desactive el equipo de alarma. Si tiene
dudas sobre qué puede llegar a
desactivar el equipo de alarma,
consulte con su compaiiia telefénica o
con personal cualificado.

2.7.2 Derechos de la compaiiia
telefénica
Si este equipo ocasionase algiin problema
a su linea que pudiese afectar a la red
telefénica, la compaiiia telefénica le
notificard en la medida de lo posible la
posibilidad de que se produzcan
interrupciones temporales del servicio.
Cuando no sea posible notificar dicha
interrupcion por adelantado y si las
circunstancias lo justifican, la compafia
telefénica podria proceder
inmediatamente a la interrupcion
temporal del servicio. En caso de que se
produzca esta interrupcion temporal, la
compaiiia telefénica debera:
(1) informarle rapidamente de dicha
interrupcion temporal; (2) darle la
oportunidad de subsanar el problema; e
(3) informarle de su derecho a presentar
una queja a la Comision segtn los
procedimientos estipulados en el
subapartado E del apartado 68 de la
normativa FCC.

Entorno y seguridad



La compaiiia telefénica podra introducir
cambios en sus sistemas de
comunicacion, equipos, operaciones o
procedimientos cuando resulte necesario
para el desarrollo de sus actividades,
siempre que no se contravenga la
normativa FCC. Si se prevé que estos
cambios podrian afectar al uso o al
rendimiento de su equipo telefénico, la
compaiia telefénica debera notificarselo
por escrito con la antelacién suficiente
para permitirle mantener el servicio sin
interrupcion.

2.8  Informacion sobre
interferencias
Este dispositivo cumple con lo
establecido en la normativa FCC,
apartado 15. Su funcionamiento estd
sujeto a las dos condiciones siguientes:
(1) este dispositivo no causa
interferencias electromagnéticas
perjudiciales; y (2) este dispositivo tolera
cualquier interferencia recibida, incluidas
las que puedan provocar un
funcionamiento no deseado.
Tras realizar las pruebas
correspondientes, se ha determinado
que este equipo cumple con los limites
establecidos para dispositivos digitales de
clase B de conformidad con el apartado
15 de la normativa FCC.
Estos limites se han establecido con el
objetivo de aportar una proteccion
razonable contra interferencias
perjudiciales cuando el equipo se utiliza
en el hogar.

Entorno y seguridad

Este equipo genera, utiliza y puede emitir
energia de radiofrecuencia y, a menos
que se instale y se utilice de acuerdo con
el manual de instrucciones, puede
ocasionar interferencias perjudiciales en
las comunicaciones por radio. Sin
embargo, no existe garantia de que estas
no se produzcan en determinadas
instalaciones.

Si el equipo produce interferencias

perjudiciales en la recepcion de radio o

television, lo cual puede probarse

encendiendo y apagando el equipo, se
recomienda al usuario corregir dichas
interferencias tomando una o varias de
las siguientes medidas:

* Modificar la orientacién o ubicacién
de la antena receptora (es decir, de la
antena de radio o television que
“recibe” la interferencia).

* Reubicar y aumentar la separacién
entre el equipo de
telecomunicaciones y la antena
receptora.

* Conectar el equipo de
telecomunicaciones a una toma de
corriente o circuito diferente al de la
antena receptora.

Si estas medidas no logran eliminar la

interferencia, péngase en contacto con

su distribuidor o con un técnico
experimentado de radio/television que le
proporcionara asesoramiento adicional.

Asimismo, la Comisién Federal de

Comunicaciones cuenta con un practico

folleto titulado “How To Identify and

Resolve Radio/TV Interference

Problems” (Cémo detectar y resolver

problemas de interferencia con la radio y

11



la television). Este folleto lo puede
solicitar a la U.S. Government Printing
Office, Washington, D.C. 20402.

Por favor, incluya la referencia 004-000-
00345-4 al solicitar sus ejemplares.
Aviso: Las alteraciones o modificaciones
no aprobadas expresamente por el
personal responsable de su conformidad
podrian inhabilitar al usuario para utilizar
el equipo.

2.9 Hearing Aid Compati
(Compatibilidad con
audifonos, HAC)

Este sistema telefénico satisface los

estdndares de compatibilidad con

audifonos de la FCC y de Industry

Canada.

2.10 Declaracion referente a la
radiacién RF de la FCC
Este equipo cumple con los limites para
exposicion a la radiacion RF establecidos
por la FCC para ambientes no
controlados. Este equipo debe instalarse
y utilizarse a una distancia minima de
20 centimetros entre el transmisor y su
cuerpo. Este transmisor no debe
ubicarse ni utilizarse junto con otra
antena o transmisor.
Este teléfono ha sido sometido a las
pruebas pertinentes y satisface las
directrices relativas a la exposicion a la
radiacion RF establecidad por la FCC
para dispositivos de mano. La
conformidad con los requisitos de
exposicion a la radiacion RF de la FCC

12

podria verse comprometida si se utilizan
otros accesorios.

3 Importante

Lea detenidamente este manual del
usuario antes de utilizar el teléfono.
Contiene informacién importante y
notas relacionadas con el teléfono.
AVISO: Este producto cumple con las
especificaciones técnicas de Industry
Canada.

El equipo se debe instalar utilizando un
método de conexidn aceptable. El
usuario debe tener en cuenta que es
posible que el cumplimiento de las
condiciones anteriores no impida el
deterioro del servicio en algunas
situaciones.

Las reparaciones en equipos
homologados deberan realizarse en un
centro de mantenimiento autorizado
canadiense designado por el proveedor.
Cualquier reparacion o alteracién de
este equipo por parte del usuario, o
cualquier anomalia del equipo, puede dar
motivos a la compaiiia de
telecomunicaciones para solicitar al
usuario que desconecte el equipo.

Por su propia proteccion, los usuarios
deben asegurarse de que las conexiones
de tierra de la instalacién eléctrica, las
lineas telefénicas y los sistemas internos
de tuberias metilicas de agua, si estan

Importante



presentes, estén conectados entre si.
Esta precaucion puede ser especialmente
importante en zonas rurales.
PRECAUCION: Los usuarios no deben
intentar realizar ellos mismos las
conexiones, sino que deben ponerse en
contacto con las autoridades
correspondientes de inspeccion de
electricidad, o un electricista, segun
proceda.

NOTAS: Este equipo no debe utilizarse
en servicios de pago con monedas
ofrecidos por la compaiiia telefonica.

3.1 Requisitos de alimentacion

* Este producto requiere un suministro
eléctrico de 100-240 V de CA. En
caso de un fallo de alimentacién, es

posible que se pierda la comunicacion.

¢ Lared eléctrica esté clasificada como
peligrosa. La unica forma de apagar el
cargador es desconectar la fuente de
alimentacion de la toma de corriente.
Aseglrese de que siempre sea posible
acceder con facilidad a la toma de
corriente.

¢ La tension de la red eléctrica esta
clasificada como TNV-3
(Tensiones de red de
telecomunicaciones) segun se define
en el estandar UL 60950.

@ Advertencia

Para evitar dafios o fallos de

funcionamiento:

* No permita que los contactos de
carga ni la bateria entren en contacto
con objetos metalicos.

Importante

No lo abra, ya que podria quedar
expuesto a alta tension.

No permita que el cargador entre en
contacto con liquidos.

No utilice nunca una bateria que no
sea la suministrada con el producto o
una recomendada por Philips: existe
riesgo de explosion.

Utilice siempre los cables
suministrados con el producto.

La activacién del manos libres podria
hacer que aumente repentinamente el
volumen del auricular a niveles muy
altos. Aseglrese de que el teléfono no
esté demasiado cerca de su oido.
Este equipo no esta disefiado para
realizar llamadas de emergencia
cuando falle la alimentacién. Se
necesita un dispositivo alternativo
para poder realizar llamadas de
emergencia.

No exponga el teléfono al calor
excesivo provocado por un equipo de
calefaccién o luz solar directa.

No deje caer el teléfono ni permita
que caigan objetos sobre el teléfono.
No utilice ningin producto de
limpieza con alcohol, amoniaco,
benceno ni productos abrasivos, ya
que podrian dafiar el dispositivo.

No utilice el producto en lugares en
los que exista riesgo de explosion.
No permita que entren en contacto
con el producto pequefios objetos
metdlicos. Esto podria deteriorar la
calidad del sonido y dafar el
producto.

13



* Los teléfonos moviles activos que se
encuentren cerca pueden provocar
interferencias.

Acerca de las temperaturas de

funcionamiento y almacenamiento:

» Utilice el producto en un lugar en el
que la temperatura esté siempre entre
los 0y los 35 °C (entre 32y 95 °F).

* Guarde el producto en un lugar en el
que la temperatura esté siempre entre
los 20 y los 70 °C (entre -4 y 158 °F).

* Lavida util de la bateria podria
reducirse en condiciones de bajas
temperaturas.

3.2 Campos eléctricos,
magnéticos y
electromagnéticos (“EMF”)

1. Philips Royal Electronics fabrica y
vende muchos productos de
consumo que, por lo general, como
cualquier aparato electrénico,
pueden emitir y recibir sefiales
electromagnéticas.

2. Uno de los principios comerciales
basicos de Philips es tomar todas las
precauciones en cuanto a salud y
seguridad necesarias en nuestros
productos para cumplir todos los
requisitos legales y mantenernos
dentro de los estandares de EMF
aplicables en el momento de la
fabricacion de los productos.

3. Philips se compromete a desarrollar,
producir y comercializar productos
que no causen efectos perjudiciales
para la salud.

14

4.  Philips confirma que si se manipulan
correctamente sus productos, para
el uso para el que fueron
destinados, su uso es seguro de
acuerdo con las pruebas cientificas
actuales.

5. Philips desempefia un papel activo
en el desarrollo de estandares
internacionales de EMF y de
seguridad, lo que permite a Philips
anticiparse a futuros desarrollos en
la estandarizacién para integrarlos
rapidamente en sus productos.

3.3  Recicle las baterias

No deseche las baterias recargables.
Llame al nimero gratuito 1-800-822-
8837 para obtener instrucciones sobre
cémo reciclar las baterias.

4 Fl sello RBRC®

El sello RBRC® en
las baterias
hibridas de niquel
indica que Philips
Royal Electronics
participa
voluntariamente en
un programa industrial en Estados
Unidos y Canada para recoger y reciclar
estas baterias cuando son retiradas al
final de su vida util.

®

El sello RBRC™



El programa RBRC® proporciona una
alternativa adecuada a depositar las
baterias hibridas de niquel agotadas en la
basura doméstica o en los basureros
municipales, lo cual puede ser ilegal en su
zona.

La participacion de Philips en RBRC®
facilita la recoleccién de baterias
agotadas en vendedores locales que
participen en el programa RBRC® o en
centros de servicio autorizados de
productos Philips.

Llame al 1-800-8-BATTERY para obtener
informacién sobre el reciclaje de baterias
Ni-MH y sobre las restricciones/
prohibiciones para su eliminacién en su
zona. La participacion de Philips en este
programa es parte de su compromiso
para proteger el medio ambiente y
conservar los recursos naturales.
RBRC® es una marca registrada de
Rechargeable Battery Recycling
Corporation.

Centros de servicio

Centro de servicio de EE.UU.

Philips Accessories & Computer
Peripherals North America

1881 Route 46 West Ledgewood,

NJ 07852

Teléfono: (800) 233-8413

Asistencia por correo electrénico:
http://www.support.philips.com/support

El sello RBRC® 15



5  Su teléfono

iEnhorabuena por su compra y bienvenido a Philips!

Para beneficiarse de todo el soporte que ofrece Philips, registre su producto en
www.philips.com/welcome.

5.1 Contenido de la caja

Teléfono con pinza de Estacion base con soporte Tapa de las
cinturén baterias
2 baterias recargables Fuente de Cable de linea
AAA alimentacion
Manual del Garantia Folleto No Guia de inicio
usuario devolver rapido

& Nota

En unidades con varios teléfonos encontrara uno o més teléfonos adicionales, cargadores
con fuentes de alimentacion y baterias recargables adicionales.

16 Su teléfono



5.2 Descripcion general del
teléfono

DW 1

PHILIPS

OmmQg

A LED de operaciones

Si ha contratado una suscripcion al
servicio de identificacion de llamada, el
LED de operaciones parpadeara también
cuando haya una nueva llamada o un
nuevo mensaje de correo de voz.

B Auricular

Su teléfono

C Pantalla

Consulte la seccion 5.3 para obtener una
descripcion general de los iconos de
pantalla.

D Tecla de seleccion F

Permite seleccionar la funcién que
aparece en la pantalla o acceder al nivel
inmediato inferior en un mend. También
se usa para confirmar entradas (por
ejemplo, para ajustar la fecha y hora).

E Tecla atras/borrar ‘ﬁ

Se pulsa para borrar (eliminar) un
caracter o un numero al realizar una
entrada. Se mantiene pulsada para
borrarlo todo.

Al desplazarse por los menus, se pulsa
para pasar al nivel inmediato superior en
el mend (se muestra Atras).

F  Teclas de navegacion

En el modo en espera: Se pulsa Ao para
acceder al registro de llamadas y -
para acceder a la agenda.

Durante una llamada: Se pulsa ) para
aumentar o reducir el volumen del
auricular y del altavoz.

Edicién e introduccion: Pase al caracter

anterior con caﬁn o al siguiente con
Ph.B'ook

En otros modos: CaﬁD y Ph'%’c’k permiten

desplazarse hacia arriba y abajo en una
lista de menus o ir al registro anterior
o posterior de la agenda, lista de
remarcacion o registro de llamadas.

G Tecla hablar

En el modo en espera: Permite realizar
una llamada externa o responder a una
llamada entrante externa o interna.
Durante una llamada: Permite activar la
funcién de desconexion de linea.

17



En otros modos: Permite marcar

el niumero seleccionado en la agenda,

la lista de remarcacion o el registro de
llamadas.

H Tecla de colgar/Salir

En el modo en espera: Manténgala
pulsada (5 segundos) para apagar el
teléfono.

Si el teléfono estd apagado: Manténgala
pulsada (1 segundo) para encenderlo.
Durante una llamada: Permite colgar.

En otros modos: Se pulsa para volver al
modo en espera.

I Tecla de mena [~

En el modo en espera: Permite ir al menu
principal.

) Tecla de remarcacion
Permite acceder a la lista de remarcacion
en el modo de espera.

K Tecla de altavoz

En el modo en espera: Permite encender
el altavoz y marcar el nimero. Permite
responder a una llamada entrante con

el modo de manos libres.

Durante una llamada: Permite encender/
apagar el altavoz.

L Teclas numéricas

Se usan para marcar los nimeros

y escribir caracteres.

Si se mantiene pulsada la tecla
marca el nimero de acceso del abonado
al buzén de voz. Si se mantienen pulsadas

las teclas a

se marca uno de sus

b

numeros de acceso directo a la memoria.

M  Tecla */bloqueo del teclado y

formato
En el modo en espera: Manténgala
pulsada para bloquear/desbloquear el
teclado.

18

PHILIPS

Premarcacion o edicion: Se pulsa para
introducir un “*”.
Teléfono descolgado: Manténgala pulsada
para pasar temporalmente a la marcacion
por tonos (DTMF) si se usan pulsos.
Durante la visualizacién del registro de
llamadas: Se activa/desactiva la
visualizacion del cédigo de area y del
codigo de larga distancia.
N Tecla #/timbre activado/
desactivado y pausa
En el modo en espera: Manténgala
pulsada para activar/desactivar el timbre.
Marcacion o edicién: Se mantiene pulsada
para introducir una pausa (durante la
premarcacion) y se pulsa brevemente
para introducir una “#”.
Edicion: Palsela brevemente para alternar
entre mayusculas y mindsculas.
O Tecla de silenciar
Con el teléfono descolgado: Permite
desactivar y activar el micréfono.

Su teléfono



!

/

|

=

|

!T\
5

BU

P  Tecla de transferencia de
llamada e
intercomunicacion @
En el modo en espera: Permite iniciar una
llamada interna.
Durante una llamada: Si se pulsa
brevemente permite mantener la linea
y localizar otro teléfono. Si se mantiene
pulsada permite establecer una llamada
de conferencia entre una llamada externa
y dos teléfonos.
Q Micréfono
R Pinza de cinturén
S Altavoz (debajo de la pinza de
cinturon)
g Advertencia
La activacion del manos libres puede
hacer que aumente repentinamente el
volumen del auricular a niveles muy altos.
Asegurese de que el teléfono no esté
demasiado cerca de su oido.
T Toma de auriculares
U Tapa de las baterias

Su teléfono

19



5.3 Iconos de la pantalla y mensajes

PHILIPS 1

Selec. Atras

Aparece cuando el altavoz esta
activado.
Aparece cuando estd
desactivado el timbre.
Indica que el teléfono esta
registrado y dentro del alcance
la bateria est4 practicamente de la estacion base. El icono
descargada. parpadea cuando el teléfono
e Nota estéd fuera de alcance o esta
buscando una base.
Selec/ Aparece Selec. cuando se
OK  encuentra en el modo de mend.
Se pulsa la tecla directamente
debajo para acceder al siguiente
nivel de menu o para confirmar
una seleccién.
Aparece OK para solicitar la
confirmacién de una operacion.
Se pulsa la tecla justo debajo
para confirmar.
Indica que hay disponibles mas
opciones en una lista de
desplazamiento o que puede
ajustar el volumen.

Indica que la bateria esta
totalmente cargada. El icono
parpadea durante la carga y
cuando el nivel de la bateria
es bajo.

Cuando el icono esté vacio,

Si en la pantalla aparece
parpadeando el mensaje Aviso
Batt. y el icono de bateria,
significara que las baterias
colocadas en el teléfono son
incorrectas. Sustituya las baterias
por unas del tipo correcto.
Parpadea cuando hay una
llamada entrante. Permanece fijo
durante la llamada.

Parpadea cuando hay un nuevo
mensaje en el buzén de voz.
Indica que hay llamadas nuevas
perdidas en los registros de
llamadas. Parpadea cuando hay
llamadas perdidas.

Aparece cuando se activa el
despertador. Parpadea cuando
es la hora programada.

20 Su teléfono



Atras/ Aparece Atras cuando se

Borrar encuentra en el modo de menu.
Se pulsa la tecla directamente
debajo para volver al nivel de
menu anterior.
Aparece Borrar al realizar una
entrada. Se pulsa la tecla
directamente debajo para borrar
(eliminar) un caracter o un
ndmero al realizar una entrada.
Se mantiene pulsada para
borrarlo todo.

Su teléfono

21



5.4  Descripcion general de la estacion base

SE 450

o

PHILIPS

A Tecla de localizacion
Permite localizar el teléfono.

Manténgala pulsada para comenzar el

procedimiento de registro.

22

Su teléfono



6  Primeros pasos

6.1 Conexion de la estacion base

El Coloque la estacion base en una
posicion central cerca de la toma de
la linea telefonica y de la toma de
corriente.

B3 Conecte el cable de linea y el cable
de alimentacién a sus conectores
correspondientes en la parte
posterior de la estacién base.

El Conecte el otro extremo del cable
de linea y del cable de alimentacién
en sus tomas correspondientes.

=]

PHILIPS.

Primeros pasos

% Nota

El adaptador de linea podria no estar
conectado al cable de linea. En este caso,
es necesario conectar el adaptador de
linea al cable de linea antes de conectar
éste a la toma de la linea.

@ Advertencia

Evite colocar la estacion base demasiado
cerca de objetos de metal de gran
tamano, como archivadores, radiadores
o aparatos eléctricos. Hacerlo puede
reducir el alcance y la calidad del sonido.
Los edificios con muros internos y
externos gruesos pueden reducir la
transmision de sefales hacia y desde

la base.

@ Advertencia

La estacion base no tiene interruptor
para encender y apagar la unidad. La
alimentacion se inicia al conectar

el adaptador de alimentacién a la unidad
y al enchufarlo a la toma de corriente.
La uinica forma de apagar la unidad es
desconectar el adaptador de
alimentacion de la toma de corriente.
Por tanto, compruebe que es posible
acceder a la toma de corriente con
facilidad. El adaptador de alimentacion

y el cable de la linea telefénica deben
conectarse de forma correcta, ya que
una conexion incorrecta podria provocar
dafios en la unidad. Utilice siempre el
cable de linea telefénica suministrado
con la unidad. De lo contrario, podria
no tener tono de marcado.

23



6.2 Montaje de la base en una
pared

El disefio de la base permite montarla en

una pared. Para montar la base en una

pared, siga las instrucciones siguientes.

El Desmonte el soporte de la parte
posterior de la estacién base @
presionando los dos enganches de la
parte interior del soporte y @
girando el soporte hacia fuera.

B Dé la vuelta al soporte.

e

El Fije el soporte al lado opuesto de la
estacion base.

24

I Utilice la placa de montaje en la
pared para enchufar la estacién
base.

O

00

5,20

o E or 83,00
D oD/ J |4 17,00

Jool_I ool
520

6.3 Instalacion del teléfono

Antes de usar el teléfono, se deben
colocar las baterias y cargarlas
completamente.

@ Advertencia

Cuando se coloquen las baterias por
primera vez, la unidad no funcionara con
normalidad debido a un nivel bajo de
carga de la bateria. Debe cargar las
baterias en la estacion base antes de usar
el teléfono.

Primeros pasos



6.3.1 Instalacion de las baterias
@ Advertencia

Utilice siempre las baterias recargables
AAA suministradas con la unidad. Si
utiliza baterias alcalinas en lugar de
baterias recargables, en la pantalla
aparecera “Aviso Batt.” y el icono de
bateria parpadeara con rapidez.

El Abra la tapa de las baterias.

ji=sft

1 Coloque las baterias teniendo en
cuenta la polaridad correcta segin
se indica y vuelva a colocar la tapa.

6.3.2 Carga de la bateria

@ Advertencia

El teléfono debe permanecer cargando
durante al menos 24 horas antes de
poder usarlo por primera vez. Cuando el
nivel de carga de la bateria es bajo, el
sensor de nivel bajo de carga le avisa
mediante el parpadeo del icono de
bateria. Si se produce durante una
conversacion, suena un tono de aviso
para informarle de que la bateria esta

Primeros pasos

baja. Si el nivel de carga de la bateria llega

hasta un limite excesivamente bajo, el

teléfono se apaga automaticamente poco

después de que el icono empiece a

parpadear y no se guarda ninguna

funcién en curso.

El Coloque el teléfono en la base de
carga de la estacion base. Si se
coloca el teléfono correctamente se
emite un pitido.

B Elicono de bateria de la
pantalla parpadea durante la carga.

E Elicono de bateria queda fijo
cuando el terminal estd
completamente cargado.

@ Nota

La vida éptima de la bateria se alcanza

tras 3 ciclos de carga y descarga

completa (mas de 15 horas), y permitiran
aproximadamente 12 horas de tiempo de
conversacion y 150 horas de tiempo en
espera.

El alcance en interiores y exteriores del

teléfono es de hasta 50 metros y 300

metros, respectivamente. Cuando el

teléfono estd fuera de alcance de
funcionamiento, el icono de antena
parpadea.

@ Sugerencia

Cuando se encuentre en el limite de

alcance, la conversacion puede

desarrollarse de forma entrecortada.

Acérquese a la base.

25



6.4 Extraccién/colocacién de la

pinza de cinturén

Una pinza de cinturén permite llevar el

teléfono en el cinturén.

El Para extraer la pinza de cinturén,
solo tiene que tirar de la pinza para
separarla del teléfono.

B Para colocar la pinza de cinturén en
el teléfono, fije las lengiietas de la
pinza de cinturén en las ranuras de
la parte posterior del teléfono y
empuje hasta que quede colocada.

6.5 Instalacion de un auricular
opcional

El teléfono se puede utilizar con unos
auriculares adicionales (no incluidos en la
caja). Para utilizarlos, introduzca la clavija
de los auriculares en la toma de
auriculares. El teléfono esta listo para
realizar conversaciones en manos libres.

Didmetro: 2,5 mm

6.6  Uso de unidades con varios
teléfonos

Si ha adquirido una unidad con varios

teléfonos, dispondra de teléfonos

26

adicionales, cargadores, adaptadores de
alimentacién y baterias recargables AAA.

Enchufe los cargadores a una toma
de corriente.

Coloque las baterias suministradas
en los teléfonos.

Coloque los teléfonos en los
cargadores para cargar las baterias.

Primeros pasos



6.7  Estructura de menus
SE450 tiene cinco mends indicados en la tabla siguiente.

Nombre del menu Icono
1 Agenda 194
2 Ajustes personales [si
3 Reloj Y Alarma o
4 Ajustes avanzados [©]
5 Servicios de red )

Pulse la tecla de menu para acceder al modo de menu. Utilice las teclas de
navegacion para desplazarse por los menus y submenus.

Pulse ? Selec. para acceder al nivel inmediato inferior del mend. Pulse ﬁ Atras
para volver al nivel de menu anterior.

Las tablas siguientes muestran los arboles de mends del teléfono.

Agenda {C¥
[Agenda

Nueva Entrada ] Introd. Nombre:}—{ Introd. Numero: |
Lista Llamadas |— Lista Entradas en Pantala]

Editar Entrada

Selecc Melodia |—{ Lita Entradas en Pantala Informacidn de melodia para Lista de melodias|
la entrada seleccionada
Suprimir | Lista Entradas en Pantala}—{ ;Borrar? |

Borrar Todo }—{ {Borrar Todo? ‘
Mem. Directa | Lista de teclas y estado Editar |

Primeros pasos 27



Ajustes personales g

—{Sin barras (desactivado)

Una barra

Cinco barras
Progresivo

t Tonos Teléfono —{Nombre de tonos 1

Nombre de tonos 15

Activ. |

Desac.

\Ajustes Pers. F‘{ Nombre Telefo. }—‘ Intro. Nomb \
4{ Tonos Teléfono }*4’ Volumen Timbre
4’ Tono Tecla
4{ Idioma }—0 Lista de Idiomas
4{ Fondo }*4‘ Fondo de pantalla 1

Fondo de pantalla 2
Fondo de pantalla 3
Fondo de pantalla desactivado

t Tema De Color — Color 1

Color 4

4‘ Contraste '7 Nivel 1

Nivel 5

4{ Luz De Fondo 20S ‘
40S
60S

4{ Colgar Autom. Activ. \

28

Desac.

Primeros pasos



Reloj Y Alarma

\ Reloj Y Alarma

},

Primeros pasos

4{ Dia/Hora }—‘ Introducir fecha y hura\
 Ajust. Formato ] Formato Hora 12 H. |
'{ Formato Fecha DD/MM |

H Alarma

r{ Desactivado

Una Sola Vez

A Diario

4{ Tono Alarma

1 Melodia 1

Melodia 2
Melodia 3

29



Ajustes avanzados ®

‘ Ajustes Avanz. }7

30

4{ Llamada Facil Modo Marcacion A }—“ntrodANL'Jmero:‘
Desac. (Pred |
Numero }—{ Introducir nljmero‘

H Conferencia Activ. (Predeterminado)

 Blog. Llam. - Introducir PIN

Modo Marcacién Al |

Desac. (Predeterminado)

Numero 1

Numero

Numero 4

- Sonido XHD Activado (Pred
Desact.

4{ Restaurar }—{ Terugzetten?
4{ Cédigo De Area }—{ Introducir mimero‘

- Prefijo Autom. — Detect. Digito: —{Prefijo
4{ Modo Marcacion Tono

4{ Tiempo Rellam. Corto

Largo
4{ Primer Tono Activ.
Desac.

Primeros pasos



Servicios de red x&

‘ Serv. De Red }7

4{ Reenviar Llam. }7

4{ Activar

}—{ Introd.Numero:‘

Primeros pasos

Desactivar

4{ Cambiar Cédigo}*# Activar Cédigo

Prefijo (introducir co’diggﬂ

Sufijo (introducir cddigo

4{ Desact. Cédigo }—{Cambiar C()digo‘

 Linea Ocupada |

4{ Activar

}—{ Introd.Nl’Jmero:\

Desactivar

' Cambiar Cédigo} Activar Cédigo

Prefijo (introducir cddigo)

Sufijo (introducir codigo)

{Desact. Cédigo — Cambiar Cédigo]

4{ Desvio No Disp }7

4{ Activar

}—{ Introd.Nﬂmero:‘

Desactivar

4{ Cambiar Cédigo}*# Activar Cédigo

Prefijo (introducir co’dtggﬂ

Sufijo (introducir cddigo

4{ Desact. Codigo }—{Cambiar C()digo‘

H Correo Voz Llamar
Ajustes

}—{ Introd.Numero ‘

H CorreoVoz 2

Llamar

Ajustes

}—{ Introd.Numero ‘

H Info

Llamar

Ajustes

}—{ Introd.Numero ‘

HInfo 2

Llamar

Ajustes

}—{ Introd.Numero\

4{ Devolver Llam

}—{ Introd.Numero\

}—{ Introd.Numero\

Ajustes
 Cancel. Rell. Llamar |
Ajustes
4{ No Enviar Id Activar \

T
T
T
. }—[1 Llamar
T
T

Ajustes

}—{ Introd.Numero\

31



7 Uso del teléfono

71 Realizacion de una llamada

7.1.1 Premarcacion

El Introduzca el nimero. (Es posible
introducir un maximo de 24 digitos,
incluidos * y #. Pulse ~C) Borrar
para borrar el ultimo digito.)
O manténgala pulsada para
borrarlo todo.

El Pulse .

* Se iniciard la llamada.

7.1.2 Marcacioén directa

El Coja el teléfono y pulse [E\..
(O pulse para iniciar una llamada
en el modo altavoz).

E Marque el nimero.
* Seiniciara la llamada.

7.1.3 Llamar desde la lista de
remarcacion
El Pulse en el modo en espera.
B Pulse () para desplazarse hasta una
entrada de la lista de remarcacion.
E Pulse 4
* Se iniciard la llamada.
@ Nota
* En los conjuntos de varios teléfonos,
cada teléfono tiene su propia lista de
remarcacion.

32

* También puede pulsar antes y, a
continuacién, pulsar ) Remarc
para acceder a la lista de remarcacion.
A continuacién, desplacese con la
tecla para seleccionar un nimero
en la lista y pulse (7" selec. EI
nimero se marcard automaticamente.

7.1.4 Llamar desde el registro de

llamadas

@ Nota

* En los conjuntos de varios teléfonos,
el registro de llamadas se comparte
entre todos los teléfonos.

* Es necesario que se suscriba al
servicio identificacion de llamada para
poder ver el nimero o el nombre de
la persona que realizé la llamada en el
registro de llamadas. Consulte la
seccion 8.9.1 - “Acceso al registro de
llamadas”.

El Pulse CaﬁD en modo de espera y
pulse (&) para desplazarse hasta una
entrada de la lista de llamadas.

e Nota

Si la lista estd vacia, aparecera el mensaje

“Lista Vacia”.

B Pulse .

« Se iniciara la llamada.

7.1.5 Llamar desde la agenda

Kl Pulse ¥ en el modo en espera.

Bl Pulse () para desplazarse hasta una
entrada de la agenda.

E Pulse .

« Se iniciara la llamada.

Uso del teléfono



@ Sugerencia

En lugar de utilizar la tecla &) para
examinar las entradas de la agenda,
puede localizar una entrada pulsando la
tecla numérica que corresponda a la
primera letra de la entrada. Por ejemplo,
si pulsa se mostraran las entradas
que comiencen por A. Si pulsa de
nuevo, se mostraran las entradas que
comiencen por By asi sucesivamente.

7.1.6 Llamar desde la agenda
durante una llamada

El Mientras esté al teléfono, pulse
= Opcioén y, a continuacion,
[?‘ Selec. para acceder a la lista
de nombres de la agenda.

E1 Pulse () para desplazarse hasta una
entrada de la agenda.

El Pulse [?‘ Selec.

* Se iniciard la llamada.

7.1.7 Llamar usando la memoria

de acceso directo

Pulse una tecla numérica del

durante mas de 2 segundos para marcar

un nimero almacenado en la memoria de
acceso directo.

% Nota
En los conjuntos de varios teléfonos,
cada teléfono tiene sus propias
memorias de acceso directo.

» Consulte la seccion 8.6.7 para
obtener instrucciones sobre como
guardar, editar y borrar nimeros en la
memoria de acceso directo.

Uso del teléfono

7.1.8 Introduccién de una pausa de
marcacion

Mantenga pulsada la tecla para
introducir una pausa en la secuencia de
marcacion. La pausa se indica mediante

una P.

7.2 Responder a una llamada

‘, Peligro

Cuando el teléfono suene durante una

llamada entrante, no mantenga el

teléfono demasiado cerca de su oido, ya

que el volumen del tono de timbre

podria dafarle el oido.

Cuando suene el teléfono, pulse la

tecla .

* Se estableceri la llamada.

@ Nota
Las llamadas entrantes tienen prioridad
sobre otras operaciones. Siempre que
se produzca una llamada entrante,
otras operaciones en curso como
ajustes del teléfono, desplazamiento
por los mends, etc. se cancelaran.

6 Sugerencia

Puede silenciar el tono de timbre de una

llamada entrante antes de contestar

pulsando ﬂ Silenc.

7.2.1 Respuesta con manos libres
¢) Peligro

La activacién del manos libres puede
aumentar repentinamente el volumen del
auricular a niveles muy altos. Aseglrese
de que el teléfono no esté demasiado
cerca de su oido.

33



Cuando suene el teléfono, pulse .

 El altavoz del teléfono estara activado.

73 Finalizacién de una llamada
Para finalizar una conversacion,

pulse .

* La llamada finalizara.

@ Sugerencia

Si la funcién colgar automaticamente esta
activada, solo tiene que colocar de nuevo
el teléfono en la estacion base para
finalizar una llamada. Esta funcién esta
activada de forma predeterminada.

& Nota

La duracién de la llamada (MM:SS) se
mostrard en la pantalla del teléfono
durante unos 5 segundos.

34

Uso del teléfono



8  Saque mds partido

a su teléfono

8.1 Apagado/encendido del teléfono
Para apagar el teléfono, mantenga pulsada
la tecla en el modo en espera
durante al menos 5 segundos. Para
encenderlo, mantenga pulsada la tecla
durante al menos un segundo.

8.2 Bloqueo/desbloqueo del teclado
Mantenga pulsada la tecla durante 3
segundos para bloquear/desbloquear el
teclado en el modo en espera.

8.3 Introduccién de texto o
nimeros

Al seleccionar un campo en el que puede

introducir texto, puede introducir las

letras que se encuentran impresas en las

teclas pulsando la tecla adecuada una vez

o varias veces. Por ejemplo, para

introducir el nombre “PAUL”:

El Pulse una vez: P

E Pulse una vez: PA

El Pulse dos veces: PAU

3 Pulse [5x4 tres veces: PAUL

La siguiente tabla le indica la asignacion

de caracteres para la introduccién de

texto o nimeros:

Caracteres asignados
ESPACIO1 @ _#=<>()
&ELS¥[]{}rm§..

2. abc2azia
3. def3eéAd
(4-] ghi4il

jk15A
mnob6noo
pqrs7BIIOX
tuv8ui

Teclas Caracteres

[o] L0,/

Saque mds partido a su teléfono

wxyz9eQEVY

@ Sugerencia

+ Pulse ) Borrar para eliminar el
ultimo digito o caracter introducido o
manténgala pulsada para borrarlos
todos.

¢ Pulse brevemente la tecla para
alternar entre letras minusculas y
mayusculas.

* Mantenga pulsada la tecla para
introducir una pausa.

8.4 Llamada en curso
Durante una llamada, dispone de diversas
opciones. Las opciones disponibles son:

8.4.1 Ajuste del volumen del
auricular o del altavoz

Durante una llamada, pulse () para

seleccionar entre Nivel 1 y Nivel 5.

35



8.4.2 Silenciar/cancelar el silencio
del micréfono

Cuando el microéfono esti silenciado, su

interlocutor no podré escucharle.

El Durante una llamada, pulse
desactivar el micréfono.

El Pulse de nuevo para activar el
microfono.

para

8.4.3 Activacion/desactivacion del
modo altavoz

¢) Peligro

La activacion del manos libres puede

aumentar repentinamente el volumen del

auricular a niveles muy altos. Aseglrese

de que el teléfono no esté demasiado

cerca de su oido.

El Durante una llamada, pulse para
activar el modo altavoz.

El Pulse de nuevo para desactivar
el modo altavoz.

8.5 Marcacion en cadena

Esta funcién le permite marcar la

extension de un numero ya guardado en

la agenda durante una llamada.

El Pulse o en el teléfono para
ocupar la linea. A continuacion,
pulse = Opcion y después
? Selec. para acceder a la lista
de nombres de la agenda.

B Pulse () para desplazarse hasta una

entrada de la agenda.

Pulse ? Selec..

* Se marcara la primera parte.

I Introduzca la extension.

36

8.6 Uso de la agenda

Su teléfono puede almacenar hasta

100 entradas en la agenda. Cada entrada
de la agenda puede tener un méximo de
24 digitos para el nimero de teléfono y
14 caracteres para el nombre.

Todos los nombres y nimeros de la
agenda deben ser Gnicos.

& Nota

Si tiene mas de un teléfono, solo un
usuario a la vez puede acceder a la
agenda.

8.6.1 Guardar un contacto en la

agenda

El Pulse en el modo en espera.
Agenda se mostrara resaltado;
pulse [?‘ Selec..

E Nueva Entrada se mostrara
resaltado; pulse F Selec..

H Introd. Nombre aparecera en la
pantalla. Introduzca el nombre del
contacto (un maximo de
14 caracteres) y pulse 5 ok.

B Introd. Namero aparecera en
la pantalla. Introduzca el nimero
(un méximo de 24 digitos) y pulse
5 ok
* Se emitird un tono de validacién.

& Nota

+ Pulse ) Borrar para eliminar el

ultimo digito o caracter introducido
o manténgala pulsada para borrarlos
todos.

* Para volver al menu anterior, pulse

) Atras.

Saque mds partido a su teléfono



@ Sugerencia

No es posible almacenar una nueva
entrada en la agenda si la memoria esta
llena. En este caso, tendra que eliminar
entradas ya existentes para dejar espacio
a las nuevas entradas.

8.6.2 Acceso ala agenda

El Pulse P en el modo en esperay
desplicese con la tecla para
examinar la agenda. (También puede
acceder a la agenda desde el modo
de menu. — Agenda — Lista
Llamadas)
* Se mostrarin las entradas de la

agenda en orden alfabético.

E1 Para ver los detalles, pulse [~ Ver.

@ Sugerencia
En lugar de utilizar &) para examinar las
entradas de la agenda, puede localizar
una entrada pulsando la tecla numérica
que corresponda a la primera letra de la
entrada. Por ejemplo, si pulsa se
mostraran las entradas que comiencen
por A. Si pulsa de nuevo, se
mostraran las entradas que comiencen
por By asi sucesivamente.
El Pulse para marcar el nimero.
(Pulse para volver al modo en
espera.)

8.6.3 Modificacion de una entrada
de la agenda
El Pulse en el modo en espera.
Agenda se mostrara resaltado;
pulse ? Selec..

Saque mds partido a su teléfono

Bl Desplicese con la tecla ) hasta
Editar Entrada y pulse 5 selec..
Bl Desplicese con la tecla () hasta la
entrada que desea editar.
I Pulse [ selec. para visualizar el
nombre.
B Pulse ~C) Borrar para eliminar las
letras una a una.
@ Edite el nombre y pulse [ ok
para confirmar.
Edite el nimero y pulse [ ok
para confirmar.
* Se emitird un tono de validacion.
@ Nota
Durante la edicién, pulse ﬂ Borrar
para eliminar el ultimo digito o caracter
introducido o manténgala pulsada para
borrarlos todos.

8.6.4 Seleccion de la melodia de la

agenda

Con esta funcién se puede personalizar

la melodia que se reproduce cuando

llama alguien registrado en la agenda.

e Nota

Es necesario que se suscriba al servicio

de identificacion de llamada para poder

beneficiarse de esta funcién.

El Pulse [~ en el modo en espera.
Agenda se mostrara resaltado;
pulse ? Selec..

Bl Desplicese con la tecla () hasta
Selecc Melodia y pulse =
Selec..

[ Desplacese con la tecla
entrada para la que desee
seleccionar una melodia y, a
continuacién, pulse [?‘ Ver.

hasta la

37



B La pantalla muestra la melodia
seleccionada actualmente para esa
entrada. Pulse [?‘ Cambio para
cambiar la melodia.

H Desplicese con por la lista de
melodias. (Hay 15 melodias para
elegir ademas de Sin Melodia. Las
melodias se reproducen a medida
que se desplaza sobre ellas).

@ Pulse 5 selec. para seleccionar la
melodia que prefiera.

* Se emitird un tono de validacion
y la pantalla regresard al menu
Agenda.

& Nota

Cuando la deteccion del primer tono

estd ajustada en Activ., sonard un tono

normal en primer lugar y, a continuacion,
cambiara a la melodia de la agenda
personalizada. Cuando esté ajustada en

Desac., la melodia de la agenda

personalizada sonara desde el principio.

Consulte la seccion 10.13 para obtener

informacién sobre como ajustar la

deteccion del primer tono en Activ. o

Desac..

8.6.5 Eliminacion de una entrada
de la agenda

El Pulse en el modo en espera.
Agenda se mostrara resaltado;
pulse [?‘ Selec..

B3 Desplicese con la tecla (&) hasta
Suprimir y pulse (7 selec..

El Desplicese con la tecla (&) para
seleccionar la entrada que desea
eliminar y pulse [5 Selec..

38

I :Borrar? apareceri en la pantalla.
Pulse 7 OK para confirmar la
eliminacion.

* Se emitird un tono de validacién.
Nota

Pulse ﬁ Atras para descartar la

eliminacién. La pantalla volvera a la lista

de la agenda.

8.6.6 Eliminacion de todas las
entradas de la agenda

El Pulse en el modo en espera.
Agenda se mostrara resaltado;
pulse [?‘ Selec..

Bl Desplacese con la tecla () hasta
Borrar Todo y pulse [ selec..

[ ;Borrar Todo? aparecerd en la
pantalla. Pulse [ ok para
confirmar la eliminacién.
* Se emitird un tono de validacion.

8.6.7 Memoria de acceso directo
La memoria de la agenda incluye 7
memorias de acceso directo (teclas
). Si mantiene pulsada una de estas
teclas en el modo en espera, marcara
automaticamente el nimero de teléfono
almacenado.

reservadas para su uso con Correo Voz 1
y Correo Voz 2 en el menu de servicios
de red. Si esta abonado a estos servicios,
podra marcar el nimero de acceso a su
correo de voz pulsando la tecla
tecla

Saque mds partido a su teléfono



8.6.7.1 Agregar/editar la
memoria de acceso
directo

El Pulse en el modo en espera.

Agenda se mostrara resaltado;

pulse ? Selec..
Bl Desplicese con la tecla hasta

Mem. Directa y pulse 7 selec..

* Aparecera el nimero actual
almacenado en la ubicacién de la
memoria de acceso directo. Si no
hay ningin nimero almacenado,
aparecerd Sin Nimero.

[l Desplicese con la tecla (&) hasta la
tecla que desea editar (Tecla 3 a
Tecla 9) y pulse [5” Mena.

1 Desplicese con la tecla hasta
Editar y pulse [7 Selec..

B Apareceri la lista de la agenda.
Desplacese con la tecla () hasta la
entrada de la agenda que desea
almacenar en el nimero de la
memoria de acceso directo
seleccionada y pulse 7 selec..

A Pulse (7~ ok para confirmar.

* Se emitira un tono de validacién
y la pantalla regresara al mend
anterior.

& Nota

Cada teléfono tiene sus propias

memorias de acceso directo.

8.6.7.2  Eliminacion de lamemoria
de acceso directo
El Pulse en el modo en espera.

Agenda se mostrara resaltado;
pulse ? Selec..

Saque mds partido a su teléfono

Bl Desplicese con la tecla () hasta
Mem. Directa y pulse 7 selec..
Bl Desplicese con la tecla () hasta la
tecla que desea borrar de la
memoria y pulse [~ Mena.
3 Desplicese con la tecla () hasta
Suprimir y pulse [T selec..
* Se emitird un tono de validacién
y la pantalla regresara al mena
anterior.

8.7 Uso de la lista de remarcacion
La lista de remarcacién guarda los
ultimos 10 nimeros marcados. Es posible
mostrar un méximo de 32 digitos para
cada entrada.

8.7.1 Acceso ala lista de
remarcacion
El Pulse para acceder a la lista de
remarcacion y desplacese con la
tecla para examinar la lista de
remarcacion.

* Aparecera en primer lugar en la
lista el tltimo nimero marcado.
Si el nimero de remarcacién
coincide con una entrada de la
agenda, se mostrard en su lugar
el nombre.
E3 Para abrir las opciones de la lista de
remarcacion, pulse [?‘ Mena.
e Nota
Pulse ‘ﬁ Atras para volver al menu
anterior.

39



8.7.2 Visualizacion de informacion

de nimeros de remarcacion

El Pulse en modo de espera,
desplacese con para seleccionar
una entrada y pulse (7~ Mena.

1 Ver se mostrara resaltado en la
pantalla; pulse 7 selec. para ver
informacién acerca del numero
marcado.

E Pulse = Sigui. para ver mas
informacién. Después, puede pulsar
(5~ Anteri para regresar a la
pantalla anterior. Después de la
visualizacion, pulse ﬁ Atras para
regresar a los niveles de menu
anteriores.

8.7.3 Guardar un nimero de

remarcacion en la agenda

El Pulse en el modo en espera,
desplacese con la tecla () para
seleccionar una entrada y pulse
? Menu.

Bl Ver se mostrari resaltado en la
pantalla. Desplécese con la tecla
hasta Guardar Numero y pulse
(7 selec..

E Introd. Nombre aparecerd en la
pantalla. Introduzca el nombre del
contacto (un maximo de 14
caracteres) y pulse 5~ ok.

E Introd. Numero apareceri en la
pantalla y el nimero seleccionado
de la lista de remarcacion aparecera
en el campo de nimero. Podra
editar el nimero si asi lo desea.

40

B3 Pulse (7" oK. La pantalla volvera a
la lista de remarcacion.
Nota
Pulse ﬁ Borrar para eliminar el Gltimo
digito o cardcter introducido. Mantenga
pulsada la tecla ﬁ Borrar para borrar
toda la entrada.

8.7.4 Eliminacion de un nimero de
remarcacion

El Pulse en el modo en espera,
desplacese con la tecla (&) para
seleccionar una entrada y pulse
F Menu.

E3 Desplicese con la tecla () hasta
Suprimir y pulse [ selec..

H Borrar? apareceri en la pantalla.

I Pulse [ ok para confirmar la
eliminacion.
* Se emitird un tono de validacion.

e Nota

Pulse ‘ﬁ Atras para descartar la

eliminacion. La pantalla regresara al menu

anterior.

8.7.5 Eliminacion de todos los
nimeros de remarcaciéon

El Pulse =) en el modo en espera y
pulse [?‘ Mena.

Bl Desplacese con la tecla (&) hasta
Borrar Todo y pulse [ selec..

[ ;Borrar Todo? aparecerd en la

a

pantalla.

Pulse 7 OK para confirmar la
eliminacion.

« Se emitird un tono de validacion.

Saque mds partido a su teléfono



8.8 Llamada en espera

Si ha contratado una suscripcién al
servicio de llamada en espera, el
auricular emitira un pitido para
informarle de que hay una segunda
llamada entrante. Ademas se mostrara el
numero o el nombre de la persona que
realiza la segunda llamada si ha
contratado una suscripcion al servicio de
identificacion de llamada (CLI). Pongase
en contacto con su proveedor de red
para obtener mas informacién sobre este
servicio.

Para responder a la segunda llamada,

pulse .

8.9  Uso del registro de llamadas
El registro de llamadas almacena las dltimas
50 llamadas externas y los nuevos mensajes
de correo de voz recibidos. En el modo en
espera, el icono [ parpadea en la pantalla
para las llamadas nuevas y no respondidas.
Si ha contratado una suscripcion al servicio
de identificacion de llamada, y siempre que
no se oculte la identidad de la persona que
llama, se mostrara su nombre (o nimero).
Durante la visualizacién de la identificacion
de llamada, pulse para alternar entre la
conexion/desconexion de la visualizacion
del codigo de drea y del cddigo de larga
distancia.

& Nota

Si la identidad de la persona que llama estd
oculta, aparece Llam. Externa en el
registro de llamadas, junto con la fecha y la
hora de la llamada. Si no se ha suscrito al
servicio de identificacion de llamada, en el
registro de llamadas no se mostrara

Saque mds partido a su teléfono

ningln tipo de informacién sobre la
persona que llama.

8.9.1 Acceso al registro de

llamadas

El Pulse CaﬁD en el modo en espera y
desplacese con la tecla (&) para
examinar el registro de llamadas.

* Las llamadas (perdidas y
recibidas) se muestran en orden
cronolégico, con la llamada mas
reciente al principio de la lista. Si
no se ha respondido a la llamada
ni se ha revisado, aparece Nueva
en la pantalla. Una vez visto el
mensaje, Nueva desaparece.

¢ Pulse para marcar el nimero
de la entrada del registro de
llamadas seleccionada.

Bl Para ver los detalles de la llamada,
pulse (5~ Mena Y, a continuacién,
pulse [?‘ Selec..

En la pantalla aparecera la

informacion de la persona que llama.

* Pulse ﬁ Atras en cualquier
momento para volver al menu
anterior.

8.9.1.1 Seleccion del formato de
visualizacién del registro
de llamadas

Debe elegir el formato correcto para
marcar el cédigo de dreay el nimero del
registro de llamadas elegido. El nimero
entrante original del registro de llamadas
aparecera como un nimero de 7,10 u 11
digitos. Si se trata de una llamada de larga

41



distancia, aparecera automaticamente el

digito del prefijo 1 delante de las llamadas

locales de 10 digitos.

El Al visualizar el registro de llamadas,
pulse para cambiar el formato
de visualizacion del registro de
llamadas tal como se deberia marcar
desde su ubicacién. Por ejemplo, si
la entrada del registro de llamadas
aparece como “234-567-8900":

* Pulse una vez para visualizar
*1-234-567-8900”

* Pulse dos veces para
visualizar “567-8900”

* Pulse %] tres veces para
visualizar “1-567-8900”

¢ Pulse cuatro veces para
visualizar otra vez “234-567-
8900”.

1 Para marcar el nimero visualizado
actualmente, pulse la tecla .

* Seiniciara la llamada.

& Nota

Es necesario que se suscriba al servicio

de identificacion de llamada para poder

ver el nimero o el nombre de la persona
que realizé la llamada en el registro de
llamadas (consulte la seccién 8.9.1 -

“Acceso al registro de llamadas”).

Cuando se guarda un nimero entrante

en la agenda, los digitos del nimero se

guardan exactamente tal como aparecen
en la pantalla.

Si los primeros 3 digitos del nimero

entrante corresponden al cédigo de area

local establecido en el teléfono, se filtrara

automaticamente al pulsar la tecla o

para marcar. Para cambiar el cédigo

42

de area local, consulte la seccion 10.9 -
“Ajuste del codigo de drea”.

8.9.2 Guardar una entrada de la

lista de llamadas en la agenda

El Pulse CaﬁD en el modo en espera,
desplacese con la tecla (&) para
seleccionar una entrada y pulse =
Menau.

Bl Desplicese con la tecla () hasta
Guardar Nuimero y pulse =
Selec..

H Introd. Nombre aparecera en la
pantalla. Introduzca el nombre del
contacto (un maximo de 14
caracteres) y pulse (7 ok.

B Introd. Namero aparecera en la
pantalla y el nimero seleccionado
de la lista de llamadas aparecerd en
el campo de nimero. Podri editar el
numero si asi lo desea.

H Pulse[7” OK.

* Sonara un tono de confirmacién
y la pantalla volvera al registro de
llamadas.

& Nota

Pulse ﬁ Borrar para eliminar el Gltimo

digito o caricter introducido o

manténgala pulsada para borrarlos todos.

8.9.3 Eliminacion de una entrada
de la lista de llamadas
El Pulse CaﬁD en el modo en espera,
desplécese con la tecla (&) para
seleccionar una entrada y seleccione

7 Mena.

Saque mds partido a su teléfono



Bl Desplicese con la tecla hasta
Suprimir y pulse 7 selec..
iBorrar? apareceri en la pantalla.
Pulse ? OK para confirmar la
eliminacion.

* Se emitira un tono de validacién,
se borrara la entrada de la lista
de llamadas y la pantalla pasara a
la entrada siguiente de la lista de
llamadas.

& Nota

Pulse ﬁ Atras para descartar la

eliminacién. La pantalla volvera al menu

Lista Llamadas.

8.9.4 Eliminacion de todas las
entradas de la lista de llamadas
El Pulse caﬁn en modo de esperay, a
continuacion, pulse ? Mena.
1 Desplicese con la tecla hasta

Borrar Todo y pulse 7 selec..

E :Borrar Todo? aparecerd en la
pantalla. Pulse ’:_/' OK para
confirmar la eliminacion.

* Se emitira un tono de validacion.
Lista Vacia aparecerd en la
pantalla durante 2 segundos y
volvera al modo en espera.

8.10 Uso del intercomunicador

@ Advertencia

La funcién intercomunicador y la
transferencia de llamadas solo es posible
con al menos 2 teléfonos registrados en
la misma estacién base.

Le permite realiza llamadas internas
gratuitas, transferir llamadas externas de

Saque mds partido a su teléfono

un teléfono a otro y utilizar la opcién
conferencia.

8.10.1 Intercomunicacién con otro

teléfono

& Nota

Si el teléfono no pertenece a la gama

SE450/455, puede que esta funcién no

esté disponible.

El Pulse en el modo en espera.

* Se establecerd la
intercomunicacién de forma
inmediata si solo hay 2 teléfonos
registrados.

Bl Si hay més de 2 teléfonos
registrados, despliacese con la tecla
para seleccionar el teléfono al
que desea llamar y pulse [ ok.
* Una vez que se inicia la llamada

de intercomunicacion, aparece el
icono & en el teléfono.

E Pulse en el teléfono al que llama.
* Se establecerd la

intercomunicacion.

@ Nota

Al pulsar en cualquier teléfono,

saldréd del modo de intercomunicacién y

devolveri los otros teléfonos al modo en

espera. Si se recibe una llamada externa

durante el modo de intercomunicacién y

desea aceptarla, primero debe salir del

modo de intercomunicacién.

43



8.10.2 Transferencia de una llamada

externa a otro teléfono

El Durante la llamada, pulse para
poner la llamada externa en espera
(su interlocutor no podri oirle).

* Lapantalla mostrara los nimeros
de los teléfonos registrados en la
base.

Bl Desplicese con la tecla hasta el
nimero del teléfono al que quiere
transferir la llamada externa y pulse
(7 selec..

El Pulse en el teléfono que recibe
la llamada para responder la llamada
interna; a partir de entonces ambos
interlocutores podrén hablar.

* Se establecerd la
intercomunicacion.

1 Pulse en el primer teléfono
para transferir la llamada externa al
teléfono al que se llama.

*+ Se transferird la llamada externa.

& Nota

Si no hay respuesta del teléfono al que se

llama, pulse para reanudar la llamada

externa.

8.10.3 Responder una llamada
externa durante la
intercomunicacion

El Durante la intercomunicacién, se

emitira un nuevo tono de llamada si
se produce una llamada externa
entrante.

E Pulse para salir del modo de

intercomunicacion.

E Pulse para responder a la

llamada externa.

44

8.10.4 Alternar entre una llamada

interna y una llamada externa
Durante la llamada, pulse para
alternar entre una llamada interna o
externa.

8.10.5 Establecimiento de una
llamada de conferencia entre
tres usuarios

La funcién llamada de conferencia

permite compartir una llamada externa

con dos teléfonos (en el modo de
intercomunicacién). Las tres partes
pueden compartir la conversacién y no
se requiere suscripcion a un servicio de
red.

El Durante la llamada, pulse para
poner la llamada externa en espera
(su interlocutor no podra oirle).

* La pantalla mostrara los nimeros
de los teléfonos registrados en la
base.

Bl Desplicese con la tecla () hasta el
numero del teléfono con el que
desea establecer la llamada de
conferencia y pulse [ selec..

H Pulse en el teléfono que recibe
la llamada para responder la llamada
interna; a partir de entonces ambos
interlocutores podran hablar.

* Se estableceri la
intercomunicacion.

I Pulse ﬁ Conf. o mantenga
pulsada la tecla [int] del primer
teléfono para iniciar la conferencia
entre tres usuarios.

Saque mds partido a su teléfono



* Aparecera Conferencia en la
pantalla una vez establecida la
misma.

8.11 Localizador

La funcién localizador le permite localizar
un teléfono si se encuentra dentro del
alcance de la estacion base y las baterias
estan cargadas.

El Pulse en la estacion base.

» Comenzaran a sonar todos los
teléfonos registrados.

* Una vez se encuentre un
teléfono, pulse ‘ﬁ Silenc en un
teléfono para que su timbre deje
de sonar.

B Pulse de nuevo para finalizar la
localizacién.

@ Nota

Si no se pulsa ninguna tecla durante

30 segundos, el teléfono pasara

automaticamente al modo en espera.

8.12 Ajustes del reloj y de la alarma
Esta funcion le permite ajustar la fecha, la
hora y la alarma del teléfono.

8.12.1 Ajuste de la fecha y de la
hora

El Pulse en el modo en espera,
desplacese con la tecla (&) hasta
Reloj Y Alarma y pulse =
Selec..

1 Dia/Hora se mostrara resaltado.
Pulse ? Selec..

Saque mds partido a su teléfono

El Apareceran la ultima fecha y hora
guardadas. Introduzca la fecha y hora
actuales (HH:MM DD/MM/AA).
Pulse caﬁo para mover el cursor a la
izquierda o pulse ¥ para
moverlo a la derecha.

Si utiliza el formato 12 horas, justo
después de ajustar los minutos,
emplee la tecla para alternar
entre AM y PM.

@ Pulse [T~ OK.

* Se emitird un tono de validacién
y la pantalla regresara al modo en
espera.

& Nota

Puede cambiar el formato como se indica

en la seccion siguiente.

8.12.2 Ajuste del formato de fechay
hora

8.12.2.1 Ajuste del formato de
hora
El Pulse en el modo en espera,
desplacese con la tecla hasta
Reloj Y Alarma y pulse (7 selec..
Bl Desplicese con la tecla () hasta
Ajust. Formato y pulse 5 Selec..
E Formato Hora se mostrara
resaltado en la pantalla. Pulse 7
Selec. y desplicese con la tecla
para seleccionar 12 H. 0 24 H..
I Pulse [ selec. para seleccionar la
opcion.
* Se emitird un tono de validacién
y la pantalla regresara al menu
Ajust. Formato.

45



8.12.2.2 Ajuste del formato de
fecha
El Pulse en el modo en espera,
desplacese con la tecla (&) hasta

Reloj Y Alarma y pulse 7 selec..

3 Desplicese con la tecla () hasta

Ajust. Formato y pulse [T selec..

Desplacese con la tecla (&) hasta

Formato Fecha y pulse [T selec..

I Desplicese con la tecla (&) para
seleccionar DD/MM o MM/DD y
pulse (7 selec. para seleccionar la
opcion.

* Se emitira un tono de validacién
y la pantalla regresard al menu
Ajust. Formato.

8.12.3 Ajuste de la alarma
El Pulse en el modo en espera,
despldcese con la tecla hasta
Reloj Y Alarma y pulse =
Selec..
B3 Desplicese con la tecla () hasta
Alarmay pulse [7 selec..
[l Desplicese con la tecla () hasta
Desactivado, Una Sola Vez o
A Diario y pulse [~ Selec..
I Siselecciona Una Sola Vez o
A Diario, introduzca la hora
(HH-MM) de la alarma. (Si utiliza el
formato 12 horas, puede alternar
entre AM y PM pulsando (£x].) Pulse
[Z” ok para confirmar.
* Se emitira un tono de validacion
y la pantalla regresara al ment
Alarma. Ademas, el icono de
alarma aparecerd en la
pantalla.

46

* Siselecciona Desactivado, se
emitira un tono de validacién y la
pantalla regresara al ment Reloj
Y Alarma.

& Nota

El tono de alarma sonara o el icono de
alarma parpadeard durante 1 minuto a la
hora a la que se haya ajustado la alarma.
Para silenciar el tono de la alarma, pulse
cualquier tecla del teléfono.

8.12.4 Ajuste del tono de la alarma
El Pulse en el modo en espera,
desplacese con la tecla hasta
Reloj Y Alarma y pulse =
Selec..
Bl Desplacese con la tecla () hasta
Tono Alarma y pulse [7 selec..
[ Desplacese con la tecla () para
seleccionar el tono. (Hay
disponibles tres tonos. Los tonos
sonaran a medida que se desplace
sobre ellos). Pulse (7 selec. para
confirmar la seleccion.
* Se emitird un tono de validacién
y la pantalla regresara al ment
Reloj Y Alarma.

9  Ajustes personales

9.1 Cambio del nombre del
teléfono

Puede introducir un nombre para el

teléfono que se visualizara en el modo en

Ajustes personales



espera. El nombre predeterminado del

teléfono es PHILIPS.

El Pulse en el modo en espera,
desplacese con la tecla (&) hasta
Ajustes Pers. y pulse [ selec..

B Nombre Telefo. se mostrara
resaltado; pulse F Selec..

E Se mostrard el dltimo nombre
almacenado. Pulse ﬂ Borrar para
eliminar los caracteres uno a uno o
manténgala pulsada para borrarlos
todos.

I Introduzca el nuevo nombre y pulse
Z” ok para confirmar.

* Se emitird un tono de validacion
y la pantalla regresara al ment
Ajustes Pers..

9.2 Tonos del teléfono

9.2.1 Ajuste del volumen del timbre

¢) Peligro

Cuando el teléfono suene durante una

llamada entrante, no mantenga el

teléfono demasiado cerca de su oido,

ya que el volumen del tono de timbre

podria dafarle el oido.

En los conjuntos de varios teléfonos,

puede ajustar el volumen del timbre de

forma independiente en cada uno de los

teléfonos registrados. Hay 5 niveles de

volumen del timbre mas el progresivo y

la desactivacién. El nivel predeterminado

es 3.

El Pulse en el modo en espera,
desplicese con la tecla hasta
Ajustes Pers. y pulse 7 selec..

Ajustes personales

Bl Desplicese con la tecla () hasta
Tonos Teléfono y pulse =
Selec.. Volumen Timbre se
mostrara resaltado; pulse ’:_/' Selec..

Bl Desplicese con la tecla () hasta el
nivel de volumen que desee. El tono
de timbre suena en cada nivel.

B Pulse (5~ OK para confirmar.

* Se emitira un tono de validacion
y la pantalla regresara al menu
Tonos Teléfono.

@ Nota

Si el volumen de timbre esta desactivado,

el icono ;f: aparecera en la pantalla.

Si el volumen de timbre estd ajustado en

progresivo, el timbre comenzari en el

nivel 1 e ird aumentando de nivel en nivel
con cada timbre.

9.2.2 Ajuste de los tonos de timbre

El teléfono incluye 15 tonos.

El Pulse en el modo en espera,
desplacese con la tecla (&) hasta
Ajustes Pers. y pulse (7 selec..

Bl Desplacese con la tecla (&) hasta
Tonos Teléfono y pulse =
Selec.. A continuacion, desplicese
con la tecla hasta Tonos
Teléfono y pulse 7 selec..

Bl Desplicese con la tecla () hasta la
melodia que desee. Las melodias se
reproducirdn a medida que se
desplace sobre ellas.

I Pulse (7 selec. para establecer el
tono de timbre.

* Se emitira un tono de validacién
y la pantalla regresara al menu
Tonos Teléfono.

47



9.2.3 Activacion/desactivacion del

tono de tecla

Cada vez que se pulsa una tecla, se emite

un tono. Este tono de tecla se puede

activar o desactivar.

E Pulse [~ en el modo en espera,
desplicese con la tecla hasta
Ajustes Pers. y pulse 7 selec..

Bl Desplicese con la tecla hasta
Tonos Teléfono y pulse =
Selec.. A continuacion, desplacese
con la tecla hasta Tono Teclay
pulse [?‘ Selec..

El Desplicese con la tecla (&) para
seleccionar Activ. o Desac. y pulse
7 selec. para confirmar.

* Se emitird un tono de validacion
y la pantalla regresara al ment
Tonos Teléfono.

9.3  Cambio del idioma de la

pantalla

El teléfono admite varios idiomas en

pantalla.

El Pulse en el modo en espera,
desplicese con la tecla hasta
Ajustes Pers. y pulse 7 selec..

Bl Desplicese con la tecla hasta
Idioma y pulse (7 selec..

El Desplicese con la tecla hasta el
idioma que desee y pulse
[?‘ Selec. para confirmar.

* Se emitird un tono de validacién
y la pantalla regresard al menu
Ajustes Pers..

& Nota

Una vez configurado el idioma de la

pantalla, los menus de opcién del

48

teléfono apareceran inmediatamente en
el idioma seleccionado.

9.4  Seleccion del fondo de pantalla
El teléfono incluye 3 imagenes de fondo
de pantalla ademds de una opcién para
desactivarlo.
El Pulse (=] en el modo en espera,
desplacese con la tecla (&) hasta
Ajustes Pers. y pulse (7 selec..

Bl Desplacese con la tecla (&) hasta
Fondo y pulse [T selec..

[ Desplacese con la tecla ) hasta el
fondo de pantalla que desee. La
imagen en la pantalla cambiara a
medida que se desplace con la tecla.

I Pulse (5~ Selec. para confirmar.

* Se emitird un tono de validacién
y la pantalla regresara al menu
Ajustes Pers..

9.5  Seleccion de la combinacion

de colores

El teléfono incluye 4 combinaciones de

colores.

El Pulse [~ en el modo en espera,
desplacese con la tecla hasta
Ajustes Pers. y pulse (7 selec..

Bl Desplicese con la tecla () hasta
Tema Color y pulse 7 selec..

Bl Desplicese con la tecla () hasta la
combinacién de colores que desee.
La combinacién de colores usada en
la pantalla cambiara a medida que se
desplace con la tecla.

I Pulse (5~ Selec. para confirmar.

Ajustes personales



* Se emitird un tono de validacion
y la pantalla regresara al menu
Ajustes Pers..

9.6  Ajuste del contraste de la

pantalla

Puede cambiar el contraste del texto de

la pantalla. El teléfono incluye 5 niveles de

contraste. El nivel predeterminado es 3.

El Pulse en el modo en espera,
desplacese con la tecla (&) hasta
Ajustes Pers. y pulse [ selec..

3 Desplicese con la tecla () hasta
Contraste y pulse (7 selec..

[l Desplicese con la tecla (&) hasta el
contraste de la pantalla que desee y
pulse (7 selec. para confirmar.

* Se emitird un tono de validacion
y la pantalla regresara al menu
Ajustes Pers..

9.7 Ajuste de la luz de fondo
Puede modificar el ajuste de la luz de
fondo de la pantalla. Hay disponibles 3
opciones: 20, 40 o 60 segundos.

El Pulse en el modo en espera,
desplicese con la tecla hasta
Ajustes Pers. y pulse 7 selec..

Bl Desplicese con la tecla hasta

Luz De Fondo y pulse (7 selec..

El Desplicese con la tecla hasta el
ajuste de la luz de fondo que desee
y pulse (7 selec. para confirmar.
* Se emitira un tono de validacién
y la pantalla regresard al menu
Ajustes Pers..

Ajustes avanzados

9.8 Desactivacién/activacion
de la funcion colgar
automaticamente
Si la funcién colgar automaticamente
estd activada, la linea quedara libre
automaticamente cuando se coloque
el teléfono en la base.
Si la funcién colgar automaticamente estd
desactivada, al colocar el teléfono en la
base en modo de conversacién, cambiara
al modo de manos libres. De este modo,
podri cargar el teléfono durante una
llamada.
De forma predeterminada, la funcién
colgar autométicamente esta activada.
El Pulse [~ en el modo en espera,
desplacese con la tecla hasta
Ajustes Pers. y pulse (7 selec..
Bl Desplicese con la tecla () hasta
Colgar Autom. y pulse =
Selec..
E Desplacese con la tecla (&) hasta
Activ. o Desac. y pulse
7 selec. para confirmar.
* Se emitird un tono de validacién
y la pantalla regresara al menu
Ajustes Pers..

10 Ajustes avanzados

10.1 Llamada facil

Cuando estd activada ,esta funcion le
permite llamar a un ndmero
predeterminado pulsando cualquier tecla
del teléfono (excepto N Borrar).

49



Se trata de una funcién util para acceder
con rapidez a los servicios de
emergencia.

10.1.1 Activacion o desactivacion

de la llamada facil

Siga este procedimiento para activar la
llamada facil. Para desactivar la llamada
facil, consulte la Nota al final de esta
seccion.

Pulse en el modo en espera,
desplécese con la tecla hasta
Ajustes Avanz. y pulse =
Selec..

Llamada Facil se mostrara

resaltado. Pulse [?‘ Selec. para

acceder al menu de llamada facil.

Modo Marcacién se mostrara

resaltado en la pantalla. Pulse ?

Selec. de nuevo para seleccionar

Modo Marcacién y desplicese

con la tecla hasta Activ..

Pulse ? Selec. para confirmar la

seleccion.

* Sino se ha ajustado un nimero
para la llamada fécil, se le pedird
que lo introduzca.

* Siya se ha ajustado un nimero
para la llamada facil, la pantalla
volvera al modo en espera.

Si desea editar el nimero, pulse
~C) Borrar y desplacese hasta
Numero y pulse (7 selec.;
introduzca el nuevo nimero y

pulse 7 OK.

& Nota

Cuando activa la llamada facil, LI. Facil
Act. apareceri en la pantalla en el modo

50

en espera. Podra continuar respondiendo
cualquier llamada entrante del modo
habitual.

Para desactivar la llamada facil desde el
modo en espera, pulse ) Borrar.
Modo Marcacién se mostrara
resaltado en la pantalla. Pulse F Selec.
otra vez para seleccionar Modo
Marcacion y, a continuacion, desplacese
con la tecla hasta Desac. Pulse ?
Selec. para confirmar.

10.1.2 Ajuste del nimero de

llamada facil

El Pulse [~ en el modo en espera,
desplacese con la tecla &) hasta
Ajustes Avanz. y pulse =
Selec..

B Llamada Facil se mostrara
resaltado en la pantalla. Pulse F
Selec. para acceder al menu
Llamada Facil.

EH Modo Marcacién se mostrara
resaltado en la pantalla. Desplacese
con la tecla hasta Numero y
pulse [?‘ Selec..

I Introduzca el nimero de llamada
facil.

B Pulse (5~ OK para confirmar.

* Se emitird un tono de validacién
y la pantalla regresara al menu
Llamada Facil.

Ajustes avanzados



10.2 Conferencia automatica
Cuando estd activada, esta funcion
permite que otro teléfono participe
en una conversacién con una llamada
externa simplemente pulsando la tecla
[2\.. El ajuste predeterminado es Activ..
El Pulse en el modo en espera,
desplacese con la tecla (&) hasta
Ajustes Avanz. y pulse =
Selec..
Bl Desplicese con la tecla hasta
Conferencia y pulse 7 Selec..
El Desplicese con la tecla para
seleccionar Activ. o Desac. y pulse
[?‘ Selec. para confirmar.
* Se emitird un tono de validacién
y la pantalla regresara al menu
Ajustes Avanz..

10.3 Bloqueo de llamadas

Cuando estd activada, esta funcion
impide llamar a nimeros que empiecen
por los nimeros bloqueados
seleccionados. Se trata de una funcién
atil para evitar las llamadas salientes de
larga distancia o las llamadas a prefijos
determinados. Puede guardar hasta
cuatro numeros, cada uno de hasta

4 digitos.

& Nota

Si activa el bloqueo de llamadas, Rest.
LI. Act. apareceri en la pantalla en el
modo en espera. De forma
predeterminada, el bloqueo de llamadas
esta desactivado.

Ajustes avanzados

10.3.1 Ajuste del modo de bloqueo

de llamadas

De forma predeterminada, el bloqueo de

llamadas estd Desac..

El Pulse en el modo en espera,
desplicese con la tecla (&) hasta
Ajustes Avanz. y pulse =
Selec..

Bl Desplicese con la tecla () hasta
Blog. Llam. y pulse [7” Selec..

E Introduzca el nimero PIN.

* Siintroduce un nimero PIN
incorrecto, el teléfono emitird un
tono de error y “PIN
Incorrecto” aparecerd en la
pantalla. A continuacion, la
pantalla volverd al modo en
espera.

I Modo Marcacién se mostrara
resaltado en la pantalla. Pulse 7
Selec..

B Desplicese con la tecla () para
seleccionar Activ. o Desac. y pulse
5 selec. para confirmar.

* Sino se ha ajustado un nimero
para el bloqueo de llamadas, se le
pedird que introduzca el nimero
de bloqueo de llamadas.

51



& Nota

Para volver a desactivar el bloqueo de
llamadas desde el modo en espera, pulse
ﬁ Borrar e introduzca el nimero PIN.
Modo Marcacién se mostrara
resaltado en la pantalla. Pulse 5 selec.
para seleccionar Modo Marcacioén,
desplacese con la tecla hasta Desac.
y pulse [ selec..

10.3.2 Ajuste del naimero de

bloqueo de llamadas

El Pulse en el modo en espera,
desplicese con la tecla hasta
Ajustes Avanz. y pulse =
Selec..

3 Desplicese con la tecla () hasta

Blog. Llam. y pulse [ selec..

Introduzca el nimero PIN.

Modo Marcacién se mostrara

resaltado en la pantalla. Desplacese

con la tecla Ph%mk hasta Nimero y

pulse ? Selec..

H Desplicese con la tecla para
seleccionar la ubicacién del nimero
de bloqueo de llamadas y pulse =
Selec. para confirmar.

A Introduzca el nimero de bloqueo
de llamadas (hasta 4 digitos) y pulse
7~ ok.

* Se emitira un tono de validacién
y la pantalla regresara al menu
Bloq. Llam..

10.4 Sonido XHD
El sonido XHD (extra high definition)
puede mejorar la calidad de la voz

52

cuando esta activado. El ajuste

predeterminado es activado.

Para desactivarlo:

El Pulse [~ en el modo en espera,
desplacese con la tecla hasta
Ajustes Avanz. y pulse =
Selec..

Bl Desplacese con la tecla () hasta
Sonido XHD y pulse [7~ Selec..

[ Desplacese con la tecla ) para
seleccionar Activ. o Desac. y pulse
5 selec. para confirmar.

* Se emitira un tono de validacién
y la pantalla regresara al menu
Ajustes Avanz..

10.5 Cambiar PIN

EI PIN se usa para ajustar los nimeros de

bloqueo de llamadas y registrar/anular el

registro de teléfonos. El nimero PIN

predeterminado es 0000. Este PIN

también se utiliza para proteger los

ajustes del teléfono. El teléfono le

indicara cuando es necesario el PIN.

@ Nota

El cédigo PIN predeterminado es 0000.

Si cambia este cédigo PIN, conserve los

datos del PIN en un lugar seguro y de

facil acceso. No pierda el cédigo PIN.

El Pulse en el modo en espera,
desplacese con la tecla (&) hasta
Ajustes Avanz. y pulse =
Selec..

Bl Desplicese con la tecla () hasta
Cambiar PIN y pulse [7” Selec..

E Antiguo PIN apareceri en la
pantalla. Introduzca el PIN actual y
pulse (7~ OK.

Ajustes avanzados



* EIPIN introducido se mostrara
como asteriscos (*) en la
pantalla.

* Siintroduce un numero PIN
incorrecto, el teléfono emitird un
tono de error y “PIN
Incorrecto” aparecera en la
pantalla. A continuacioén, se le
pedird que introduzca el PIN
actual de nuevo.

1 Nuevo PIN apareceri en la
pantalla. Introduzca el PIN nuevo
y pulse [ ok.

B Confirmar PIN apareceri en la
pantalla. Introduzca el nuevo PIN
otra vez y pulse [Z” ok para
confirmar el cambio de PIN.

* Se emitird un tono de validacién,
aparecerd jGuardado! y la
pantalla regresard al ment
Ajustes Avanz..

@ Sugerencia

Si olvida el PIN, sera necesario

restablecer los ajustes predeterminados

del teléfono. Para obtener mas detalles,
consulte la seccion 10.8 -

“Restablecimiento de los ajustes

predeterminados de la unidad”.

10.6 Registro

Si desea registrar un teléfono adicional o
si ha anulado accidentalmente el registro
del teléfono y desea volver a registrarlo,
siga el procedimiento que se describe a
continuacién. Se trata del procedimiento
a seguir para registrar los teléfonos de
los modelos descritos en este manual.
Los procedimientos podrian variar para

Ajustes avanzados

otros tipos de teléfonos. En este caso,

consulte al fabricante del teléfono. Es

necesario registrar los teléfonos
adicionales en la estacién base antes de
poder utilizarlos. En una estacion base se
pueden registrar hasta 8 teléfonos.

Es necesario el PIN antes de poder

registrar o anular el registro de los

teléfonos.

@ Nota

De forma predeterminada, el PIN

es 0000.

El En la estacién base, mantenga
pulsada la tecla durante 3
segundos.

@ Nota

Si no se realiza ninguna accién en el

teléfono durante 90 segundos, se

cancelara el procedimiento de registro. Si
esto sucede, repita el proceso desde el

paso 1.

E3 En el teléfono, pulse (=], desplacese
con la tecla hasta Ajustes
Avanz. y pulse 7 Selec..

EFl Desplacese con la tecla () hasta
Registrar y pulse 5 selec..

0 Cuando se le solicite, introduzca el
PIN y pulse 5~ ok para confirmar.
Registrando... aparecerd en la
pantalla.

« Tras realizar el registro
correctamente, se emitird un
tono de validacién y la base
asignara automaticamente el
numero al teléfono (del 1 al 8).

53



10.6.1 Registro facil

El Introduzca el teléfono no registrado
en la estacion base para comenzar
automaticamente el procedimiento
de registro del teléfono.

E Registrando... apareceri en la
pantalla.

* Tras realizar el registro
correctamente, se emitira un
tono de validacién y la base
asignara automaticamente el
numero al teléfono (del 1 al 8).

& Nota

El registro facil solo es posible si no se ha
modificado el PIN y sigue siendo el PIN
predeterminado 0000.

10.7 Anulacion del registro

El Pulse en el modo en espera,
desplicese con la tecla G hasta
Ajustes Avanz. y pulse =
Selec..

B3 Desplicese con la tecla () hasta
Anul. Registro y pulse =
Selec..

El Cuando se le solicite, introduzca el
PIN y pulse [ OK para confirmar.

1 Desplacese con la tecl para
seleccionar el nimero del teléfono
cuyo registro desea anular y pulse
F Selec.. Pulse F OK para
confirmar.

* Se emitird un tono de validacién
indicando que el registro se ha
anulado correctamente.

54

% Nota

Para anular el registro de un teléfono que
no sea uno de los modelos descritos en
este manual, solo puede utilizar uno de
dichos teléfonos.

10.8 Restablecimiento de los
ajustes predeterminados de la

unidad
Mediante esta funcion puede restablecer

los ajustes predeterminados del teléfono.

(consulte 10.14 “Ajustes

predeterminados”)

@ Precaucion

Tras el restablecimiento, se borraran

todos los ajustes personales, el registro

de llamadas y las entradas de la lista de
remarcacion, y el teléfono volvera a los
ajustes predeterminados. Sin embargo,
tras restablecer los ajustes
predeterminados, no se modificard la
agenda.

& Nota

Es posible que tenga que configurar su

teléfono una vez mas.

El Pulse [~ en el modo en espera,
desplacese con la tecla
Ajustes Avanz. y pulse =
Selec..

Bl Desplacese con la tecla () hasta
Restaurar y pulse (7 selec..

B Restaurar? aparecerd en la
pantalla. Pulse [ ok para
confirmar.

* Se emitird un tono de validacion.

* Se restableceran los ajustes
predeterminados de la unidad.
(Consulte la seccién 10.14 mas
adelante.)

Ajustes avanzados



10.9 Ajuste del codigo de area

Esta funcién es util cuando se ha abonado

al servicio de identificacion de llamada.

Permite establecer un cédigo de drea en

el teléfono. Una vez establecido el codigo

de drea local, el teléfono filtra
automaticamente el cédigo de drea de
todas las llamadas entrantes, suprimiendo

el cédigo de area de las llamadas locales y

conservandolo en las llamadas de otras

areas.

Si se trata de una llamada local, entonces

solo aparece el nimero de quien efectia

la llamada durante una llamada entrante

o al llamar al nimero desde el registro de

llamadas. Si se trata de una llamada de

larga distancia, entonces aparecen tanto
el cédigo de area como el nimero de
teléfono en un formato adecuado para
marcarlo directamente desde el registro
de llamadas o desde los que hay
guardados en la agenda.

& Nota

Se pueden introducir 3 digitos para el

codigo de drea.

Es necesario que se suscriba al servicio

identificacion de llamada para poder ver

el nimero o el nombre de la persona que
realizo la llamada en el registro de
llamadas. Remitase a 6.1.4 “Llamar desde
el registro de llamadas” para mas
informacion.

El Pulse en modo de espera,
desplacese con hasta Ajustes
Avanz. y pulse (7 selec..

I Desplicese con () hasta Codigo
De Areay pulse (7 selec..

E Coédigo De Area aparecera
seleccionado en la pantalla.

Ajustes avanzados

Introduzca el codigo de area y pulse

5~ ok para confirmar.

* Se emitira un tono de validacién
y la pantalla regresara al menu
Ajustes Avanz..

10.10 Establecimiento del prefijo

automatico

Esta funcion le permite definir un prefijo

y afiadirlo antes de un nimero durante la

premarcacion (consulte “Premarcacién”,

seccion 7.1.1). También puede utilizar
esta funcién para afiadir una cadena de
deteccion para que busque y sustituya los
primeros digitos del nimero durante la
remarcacion.

Puede introducir hasta un méximo de

5 digitos para la cadena de deteccion y

10 digitos para el prefijo automatico.

El Pulse en el modo en espera,
desplacese con la tecla
Ajustes Avanz. y pulse =
Selec..

Bl Desplicese con la tecla () hasta
Prefijo Autom. y pulse =
Selec..

[ Detect. Digito aparecera en la
pantalla. Introduzca un nimero de
cadena de deteccion (un maximo de
5 digitos) y pulse (7~ ok para
confirmar.

Il Prefijo: apareceri en la pantalla.
Introduzca el prefijo (un maximo de
10 digitos) y pulse [ ok para
confirmar.

55



* Se emitird un tono de validacion
y la pantalla regresara al menu
Ajustes Avanz..
@ Nota
Si no se introduce ninguna cadena de
deteccion (en blanco), el prefijo se
afadira autométicamente al nimero de
premarcacion después de pulsar 4
En los nimeros que comiencen por *,
# o P, no se afiadira el prefijo al numero
de premarcacion tras pulsar 2N

10.11 Cambio del tiempo de

desconexion de linea

El tiempo de desconexion de linea es el

retardo de tiempo tras el cual se

desconectari la linea una vez pulse la

tecla . Puede configurarse en corto o

largo.

El valor predeterminado es Largo.

El Pulse en el modo en espera,
desplécese con la tecla hasta
Ajustes Avanz. y pulse
[?‘ Selec..

B3 Desplicese con la tecla () hasta
Tiempo Rellam y pulse
(7 selec..

El Desplicese con la tecla hasta
Corto o Largo y pulse 7 selec.
para confirmar.

* Se emitird un tono de validacién
y la pantalla regresard al menu
Ajustes Avanz..

& Nota

No es posible garantizar el uso del

teléfono en todos los PABX.

56

10.12 Cambio del modo de

marcacion (segun el pais)

El valor predeterminado del modo de

marcacion del teléfono serd el mas

adecuado para la red que haya
contratado y por lo tanto no sera
necesario cambiarlo.

El Pulse [~ en el modo en espera,
desplacese con la tecla &) hasta
Ajustes Avanz. y pulse =
Selec..

Bl Desplacese con la tecla (&) hasta
Modo Marcacioén y pulse =
Selec..

El Desplicese con la tecla () hasta
Tono o Pulso y pulse 5 selec.
para confirmar.

* Se emitird un tono de validacién
y la pantalla regresara al ment de
Ajustes Avanz..

10.13 Ajuste de la deteccion del
primer tono
La deteccion del primer tono permite al
teléfono sonar una vez recibida la
primera sefial de tono. Es recomendable
que la deteccion del primer tono esté
ajustada en Desac. si estd suscrito al
servicio de identificacion de llamada.
(Si utiliza melodias de la agenda
personalizadas, esta opcidn evitara que
suene un tono de timbre normal antes de
que la melodia comience a reproducirse.)
Si no estd suscrito al servicio de
identificacion de llamada, es
recomendable que la deteccion del
primer tono esté ajustada en Activ..
(Consulte la seccion 8.6.4).

Ajustes avanzados



El Pulse en el modo en espera, Parametro | Valor predeterminado
desplacese con la tecla () hasta Fondo de Fondo de pantalla 1
Ajustes Avanz. y pulse F pantalla
Selec.. Combinacién | Color 1

B Desplicese con la tecla (&) hasta de colores
Primer Tono y pulse 5 selec.. Contraste de | Nivel 3

Bl Desplicese con la tecla (&) hasta la pantalla
Activ. o Desac. y pulse = Luz De 20 segundos
Selec. para confirmar. Fondo
* Se emitird un tono de validacion Colgar auto- |Activ.

y la pantalla regresard al ment de méticamente
Ajustes Avanz.. Nombre del | Philips

% Nota teléfono

El ajuste predeterminado para la Formato de |MM/DD 12 H.

deteccion del primer tono es Activ.. El fecha/hora

ajuste pasa de forma automitica a Fecha/hora | 00:00 01/01/2008

Desac. cuando recibe una llamada con Ajuste de la | Desac.

identificacion de llamada. No obstante, alarma

esto sucede solo si anteriormente no se Tono de la Bell 2

cambia de forma manual el ajuste. (No alarma

cambiard de forma automatica si cambia Modo de Tono

manualmente una vez el ajuste del primer marcacién

tono). Tiempo Largo

Rellam

Codigo PIN | 0000
10.14 Ajustes predeterminados Bloqueo de | Desac.
Parametro | Valor predeterminado llamadas

Volumen del | Nivel 3 Ndmero de | Eliminado

timbre bloqueo de

Tono de Tono 1 llamadas

timbre Sonido XHD | Activ.

Volumen del | Nivel 3 Llamada fcil |Desac.

auricular Nuamero de | Eliminado

Volumen del | Nivel 3 llamada facil

altavoz Prefijo Eliminado

Tono de tecla | Activ. automatico

Idioma de la |Inglés Ajuste del Activ.
pantalla primer tono

Ajustes avanzados

57



Parametro | Valor predeterminado

Memoria de la | Tras restablecer los

agenda ajustes
predeterminados, la
agenda no se modificara

Memoria de | Eliminado

remarcacion

Memoria CLI | Eliminado

Servicio de | Vacio (sin niumeros

red predeterminados)

Conferencia Activ.

automtica

11 Servicios de red

Las funciones del servicio de red
permiten acceder con comodidad a
algunos de los servicios del proveedor de
red. Se requieren suscripciones para
beneficiarse de estos servicios. Contacte
con su proveedor de red para obtener
mas informacién. Dependiendo de la red
que haya contratado, los servicios y los
menus descritos en este capitulo podrian
no estar disponibles en su teléfono.

@ Nota

Las funciones Desvio de llamada,
Desvio de llamada con linea
ocupada y Desvio de llamada
cuando no esta disponible requieren
codigos de activacion (prefijo y sufijo) y
un cédigo de desactivacion. Debe
obtener estos cédigos del proveedor del
servicio.

58

11.1  Desvio de llamada

Puede utiliza la funcién Reenviar Llam.

para desviar llamadas entrantes a otro

numero. Esto puede resultar (til si desea
que las llamadas pasen a otro nimero
durante la noche o durante un viaje.

Puede activar o desactivar el desvio de

llamada del modo siguiente:

El Pulse en el modo en espera,
desplacese con la tecla (&) hasta
Serv. De Red y pulse (7 selec..

Bl Desplacese con la tecla (&) hasta
Reenviar Llam. y pulse =
Selec..

El Paraactivar el Reenviar Llam.,
desplacese con la tecl hasta
Activar y pulse [ selec.. Para
desactivar el Reenviar Llam.,
desplacese hasta Desactivar y
pulse ? Selec..

d Si ha seleccionado Activar, se le
pedira que introduzca el nimero de
desvio de la llamada. Introduzca el
numero (un maximo de 24 digitos) y
pulse (7 OK.

H Se marcaran los cédigos y el
numero del desvio de llamada. Pulse
para volver al modo en espera.

11.1.1 Cambio de los cédigos de
activacion del desvio de
llamada

El cédigo de activacion del desvio de

llamada tiene dos partes: un prefijo y un

sufijo.

El Pulse en el modo en espera,

desplacese con la tecla (&) hasta
Serv. De Red y pulse (7 selec..

Servicios de red



Bl Desplicese con la tecla hasta
Reenviar Llam. y pulse =
Selec..

[l Desplicese con la tecla () hasta
Cambiar Cédigo y pulse =
Selec..

1 Desplicese con la tecla hasta
Activacion y pulse (7 selec..

H Habri accedido a la pantalla
Activacion. Desplicese con la
tecla (&) hasta Prefijo o Sufijo y
pulse ? Selec..

I Se le pedird que introduzca el
codigo de prefijo/sufijo. Introduzca
el nimero (un maximo de
14 digitos) y pulse [~ OK.

* Sonara un tono de confirmacion
y volvera a la pantalla
Activacion.

@ Nota

Pulse ﬂ Borrar para borrar los

numeros introducidos. Mantenga pulsada

la tecla ‘ﬁ Borrar para borrar toda la
entrada.

Repita el procedimiento desde
el paso 5 hasta que termine de
introducir los cédigos de prefijo
y sufijo.

11.1.2 Cambio del cédigo de
desactivacion del desvio de
llamada

Debe obtener el cddigo de desactivacion

del proveedor del servicio.

El Pulse en el modo en espera,

desplicese con la tecla hasta
Serv. De Red y pulse (7 selec..

Servicios de red

Bl Desplicese con la tecla () hasta
Reenviar Llam. y pulse =
Selec..

[ Desplacese con la tecla &) hasta
Cambiar Cédigo y pulse =
Selec..

0 Desplicese con la tecla () hasta
Desactivaciony pulse 5 selec..

H Introduzca el cédigo de
desactivacion (un méximo de
14 digitos) y pulse [~ OK.

* Sonara un tono de confirmacién
y volverd a la pantalla Reenviar

Pulse ﬁ Borrar para borrar los
nimeros introducidos. Mantenga pulsada
la tecla ) Borrar para borrar toda la
entrada.

11.2 Desvio de llamada con linea

ocupada

Esta funcion permitira desviar las

llamadas entrantes a otro nimero si la

linea estd ocupada. Puede activar o

desactivar el desvio de llamada con linea

ocupada del modo siguiente:

El Pulse en el modo en espera,
desplacese con la tecla (&) hasta
Serv. De Red y pulse (7 selec..

Bl Desplacese con la tecla () hasta
Linea Ocupada y pulse =
Selec..

El Paraactivar el Linea Ocupada,
desplacese con la tecla (&) hasta
Activar y pulse [7” selec.. Para
desactivar el Linea Ocupada,

59



desplicese hasta Desactivar y
pulse ? Selec..

I Si ha seleccionado Activar, se le
pedira que introduzca el nimero de
desvio de la llamada con la linea
ocupada. Introduzca el nimero
(un maximo de 24 digitos) y pulse
& ok.

H Se marcaran los codigos y el
nimero del desvio de llamada con
linea ocupada. Pulse para
volver al modo en espera.

* Sonard un tono de confirmacién
y volverd a la pantalla
Activacion.

@ Nota

Pulse ‘ﬁ Borrar para borrar los

numeros introducidos. Mantenga pulsada

la tecla ‘ﬁ Borrar para borrar toda la
entrada.

Repita el procedimiento desde el
paso 5 hasta que termine de
introducir los cédigos de prefijo
y sufijo.

11.2.1 Cambio de los cédigos de
activacion del desvio de
llamada con linea ocupada

El codigo de activacion del desvio de

llamada con linea ocupada tiene dos

partes: un prefijo y un sufijo.

El Pulse en el modo en espera,
desplacese con la tecla (&) hasta
Serv. De Red y pulse (7 selec..

3 Desplicese con la tecla (&) hasta
Linea Ocupada y pulse =
Selec..

El Desplicese con la tecla hasta
Cambiar Cédigo y pulse (7~
Selec..

I Desplicese con la tecla () hasta
Activacion y pulse (7 selec..

B Habri accedido a la pantalla
Activacion. Desplacese con la
tecla () hasta Prefijo o Sufijo
y pulse (7 selec..

A Sele pedird que introduzca el
codigo de prefijo/sufijo. Introduzca
el nimero (un maximo de
14 digitos) y pulse [~ OK.

60

11.2.2 Cambio del cédigo de
desactivacion del desvio de
llamada con linea ocupada

El Pulse [~ en el modo en espera,
desplacese con la tecla hasta
Serv. De Red y pulse (7 selec..

Bl Desplicese con la tecla () hasta
Linea Ocupada y pulse =
Selec..

[ Desplacese con la tecla () hasta
Cambiar Cédigo y pulse =
Selec..

0 Desplicese con la tecla () hasta
Desactivaciony pulse 7 selec..

H Introduzca el cédigo de
desactivacion (un méximo de
14 digitos) y pulse [~ OK.

* Sonara un tono de confirmacién
y volverd a la pantalla Linea

Pulse ﬁ Borrar para borrar los
nimeros introducidos. Mantenga pulsada
la tecla ] Borrar para borrar toda la
entrada.

Servicios de red



11.3 Desvio de llamada cuando no

esta disponible

Esta funcién permite desviar las llamadas

que no se hayan respondido a otro

nimero. Puede activar o desactivar el
desvio de llamada cuando no esta
disponible del modo siguiente:

El Pulse en el modo en espera,
desplicese con la tecla hasta
Serv. De Red y pulse (7 selec..

Bl Desplicese con la tecla hasta
Desvio No Disp y pulse =
Selec..

E Paraactivar el Desvio No Disp,
desplécese con la tecla hasta
Activar y pulse [Z” selec.. Para
desactivar el Desvio No Disp,
desplacese hasta Desactivar y
pulse [?‘ Selec..

I Si ha seleccionado Activar, se le
pedird que introduzca el nimero de
desvio de la llamada cuando no esta
disponible. Introduzca el nimero
(un méximo de 24 digitos) y pulse
(7~ ok.

B Se marcarén los codigos del
desvio de llamada cuando no esta
disponible y el nimero. Pulse
para volver al modo en espera.

11.3.1 Cambio de los cédigos de
activacion del desvio de
llamada cuando no esta
disponible

El codigo de activacion del desvio de

llamada cuando no esti disponible tiene

dos partes: un prefijo y un sufijo.

Servicios de red

El Pulse en el modo en espera,
desplacese con la tecla (&) hasta
Serv. De Red y pulse (7 selec..

Bl Desplacese con la tecla (&) hasta
Desvio No Disp y pulse =
Selec..

Bl Desplicese con la tecla () hasta
Cambiar Cédigo y pulse =
Selec..

Bl Desplacese con la tecla (&) hasta
Activacion y pulse (7 selec..

H Habri accedido a la pantalla
Activacion. Desplicese con la
tecla ) hasta Prefijo o Sufijo y
pulse [?‘ Selec..

@ Se le pediré que introduzca el
cédigo de prefijo/sufijo. Introduzca
el nimero (un maximo de
14 digitos) y pulse [~ OK.

* Sonara un tono de confirmacién
y volverd a la pantalla
Activacion.

& Nota

Pulse ﬁ Borrar para borrar los

nimeros introducidos. Mantenga pulsada

la tecla ) Borrar para borrar toda la
entrada.

Ed Repita el procedimiento desde
el paso 5 hasta que termine de
introducir los cédigos de prefijo
y sufijo.

61



11.3.2 Cambio del cédigo de
desactivacion del desvio de
llamada cuando no esta
disponible

El Pulse en el modo en espera,
desplacese con la tecla (&) hasta
Serv. De Red y pulse (7 selec..

B3 Desplicese con la tecla (&) hasta
Desvio No Disp y pulse =
Selec..

El Desplicese con la tecla hasta
Cambiar Cédigo y pulse 7~
Selec..

I Desplicese con la tecla () hasta
Desactivacion y pulse (7 selec..

H Introduzca el cédigo de
desactivacion (un méaximo de
14 digitos) y pulse [~ OK.

* Sonara un tono de confirmacion
y volvera a la pantalla Desvio
No Disp.

@ Nota

Pulse ﬂ Borrar para borrar los

nimeros introducidos. Mantenga pulsada

la tecla ‘ﬁ Borrar para borrar toda la
entrada.

[El Habri accedido ahora al menu
Correo Voz y Llamar se
mostrara resaltado. Pulse F
Selec. para conectarse al nimero
de cuenta del correo de voz.

@ Nota

También puede acceder a su nimero de

correo de voz manteniendo pulsada la

tecla

11.4.2 Ajuste del nimero de correo
de voz
El Pulse [~ en el modo en espera,
desplacese con la tecla hasta
Serv. De Red y pulse (7 selec..
Bl Desplicese con la tecla () hasta
Correo Voz y pulse (7 selec..
Bl Desplicese con la tecla () hasta
Ajustes y pulse [ Selec..
I Introduzca el nimero de cuenta del
correo de voz (un maximo de
14 digitos) y pulse [~ OK.
* Sonara un tono de confirmacién
y volverd a la pantalla Correo
Voz.

11.4 Correo de voz
Utilice esta funcion para acceder a su
cuenta de correo de voz.

11.4.1 Acceso al correo de voz

El Pulse en el modo en espera,
desplacese con la tecla (&) hasta
Serv. De Red y pulse (7 selec..

B3 Desplicese con la tecla () hasta
Correo Voz y pulse (7 selec..

62

11.5 Correo de voz 2

Utilice esta funcién para acceder a una
cuenta alternativa de correo de voz.

El procedimiento de acceso y ajuste es
similar al del correo de voz.

e Nota

También puede acceder a su nimero de
correo de voz manteniendo pulsada la

Servicios de red



11.6 Servicio de informacion
Utilice esta funcion para acceder a su
cuenta de servicio de informacion.

11.6.1 Acceso al servicio de

informacion

El Pulse en el modo en espera,
desplicese con la tecla hasta
Serv. De Red y pulse (7 selec..

Bl Desplicese con la tecla hasta
Info y pulse [7” Selec..

El Habra accedido ahora al menu Info
y Llamar se mostrara resaltado.
Pulse [?' Selec. para conectarse al
nimero de cuenta del servicio de
informacion.

11.6.2 Ajuste del namero del

servicio de informacién

El Pulse en el modo en espera,
desplicese con la tecla hasta
Serv. De Red y pulse (7 selec..

1 Desplicese con la tecla hasta

Info y pulse [7” Selec..

Desplacese con la tecla hasta

Ajustes y pulse 7 selec..

B Introduzca el nimero de cuenta del
servicio de informacién (un maximo
de 14 digitos) y pulse [~ OK.

* Sonara un tono de confirmacién
y volvera a la pantalla Info.

11.7 Servicio de informacion 2
Utilice esta funcion para acceder a

su segunda cuenta de servicio de
informacion. El procedimiento de acceso

Servicios de red

y ajuste es similar al del servicio de
informacion.

11.8 Devolucion de la llamada

Esta funcién permite obtener
informacion sobre la tltima persona que
le llamé.

11.8.1 Acceso al servicio de

devolucién de llamada

El Pulse en el modo en espera,
desplacese con la tecla (&) hasta
Serv. De Red y pulse (7 selec..

Bl Desplacese con la tecla (&) hasta
Devolver Llam. y pulse =
Selec..

El Habri accedido ahora al menu
Devolver Llam. y Llamar se
mostrara resaltado. Pulse F
Selec. para conectarse al nimero
de cuenta del servicio de devolucion
de llamada.

11.8.2 Ajuste del nGmero del
servicio de devolucion de
llamada

El Pulse [~ en el modo en espera,

desplacese con la tecla hasta
Serv. De Red y pulse (7 selec..
Bl Desplicese con la tecla () hasta
Devolver Llam. y pulse =
Selec..
[l Desplicese con la tecla (&) hasta
Ajustes y pulse [ selec..

I Introduzca el nimero del servicio

de devolucién de llamada

63



(un maximo de 14 digitos) y pulse

(7~ ok.

* Sonara un tono de confirmacion
y volvera a la pantalla Devolver
Llam..

11.9 Cancelacion de la rellamada
automatica
Al llamar a una linea ocupada, con
algunos operadores se le pedira que
pulse una tecla para activar la opcién
de rellamada automatica. Al activar la
opcidn de rellamada automatica recibird
una llamada de la red cuando la linea del
interlocutor quede libre. Al responder a
esta llamada, la red le conectara de forma
automatica con el interlocutor. Su
registro de llamadas tampoco la
registrara. La funcién de cancelacion de
la rellamada automatica le permitira
desactivar la funciéon de rellamada
automatica cuando la haya activado.

11.9.1 Llamada al nimero de
cancelacién de rellamada
automatica
El Pulse en el modo en espera,
desplacese con la tecla (&) hasta
Serv. De Red y pulse (7 selec..

B3 Desplicese con la tecla () hasta
Cancel. Rell. y pulse [ selec..

EF Habra accedido ahora al menu
Cancel. Rell. y Llamar se
mostrara resaltado. Pulse ?
Selec. para conectarse al nimero
de cancelacién de rellamada
automdtica.

64

11.9.2 Ajuste del nimero de
cancelacion de rellamada
automatica

Obtenga el nimero de cancelacién de

rellamada automatica del proveedor del

servicio.

El Pulse (=] en el modo en espera,
desplacese con la tecla (&) hasta
Serv. De Red y pulse (7 selec..

Bl Desplacese con la tecla () hasta
Cancel. Rell. y pulse (7 selec..

[ Desplacese con la tecla (&) hasta
Ajustes y pulse [ selec..

B Introduzca el ndmero cancelacién
de rellamada automitica
(un méximo de 14 digitos) y pulse
5 ok
* Sonara un tono de confirmacién

y volverd a la pantalla Cancel.
Rell..

11.10 Ocultacion de identidad
Utilice esta funcién para realizar una
llamada sin identificarse.

11.10.1 Activacion de la ocultacion
de identidad

El Pulse [~ en el modo en espera,
desplacese con la tecla hasta
Serv. De Red y pulse (7 selec..

Bl Desplicese con la tecla () hasta
No Enviar Id y pulse F Selec..

[El Habri accedido ahora al meni No
Enviar Id y Activar se mostrara
resaltado. Pulse [?‘ Selec. para
activar la funcién de ocultacion de la
identidad.

Servicios de red



11.10.2 Ajuste del cédigo de

ocultacion de identidad

Cuando la ocultacién de la identidad esta

activada (véase mds arriba), se debera

incluir este codigo antes del numero al
marcar para que el teléfono oculte la
informacién de identidad. Obtenga este
cédigo del proveedor del servicio.

El Pulse en el modo en espera,
desplacese con la tecla (&) hasta
Serv. De Red y pulse (7 selec..

B3 Desplicese con la tecla () hasta

No Enviar Id y pulse [T selec..

Desplacese con la tecla (&) hasta

Ajustes y pulse (7 selec..

H Introduzca el codigo de ocultaciéon
de identidad y pulse [~ OK.

* Sonara un tono de confirmacion y

volverd a la pantalla No Enviar Id.

12 Datos técnicos

Pantalla

* LCD de color con luz de fondo

* Fondo de pantalla configurable

» Combinacién de colores configurable

Caracteristicas generales del

teléfono

* ldentificaciéon de nombre y nimero de
la persona que llama

* 5 melodias de timbre estandar y
10 polifénicas

+ Sintonia de ancho de banda para
receptor y altavoz

Datos técnicos

Lista de agenda, lista de
remarcacion y registro de llamadas
* Agenda con 100 entradas
* Lista de remarcacién con 10 entradas
* Registro de llamadas con 50 entradas

Bateria
* 2 baterias recargables AAA de
600 mAh

Especificaciones de la radio
* Banda de frecuencias: 1920 - 1930 Mhz
* Potencia de salida maxima: 120 mW

Pesos y dimensiones

Base:

* 1455 gramos

¢ 77 mm % 115 mm x 116,5 mm
(alto X profundidad % ancho)

Teléfono:

¢ 128,5 gramos

¢ 160 mm x 28 mm X 46 mm
(alto X profundidad x ancho)

Intervalo de temperatura

* Funcionamiento: Entre 0 y 35° C
(entre 32y 95° F).

* Almacenamiento: Entre -20 y 70° C
(42 158°F).

Humedad relativa

* Funcionamiento: Hasta 95% a 40° C
* Almacenamiento: Hasta 95% a 40° C

65



13 Preguntas

frecuentes

www.philips.com/support

En este capitulo, encontrari las preguntas
y respuestas mas frecuentes acerca de
este teléfono.

13.1 Conexion

iEl teléfono no se enciende!

* Cargue las baterias: Coloque el
teléfono en la estacion base para
cargarlo. Tras unos momentos, el
teléfono se encendera.

* Es posible que haya apagado
accidentalmente el teléfono. En este
caso, mantenga pulsada la tecla
durante al menos 1 segundo para
volverlo a encender (consulte la
seccion 8.1 - “Apagado/encendido del
teléfono”).

iEl teléfono no carga!
* Compruebe las conexiones del
cargador.

iEl icono

la carga!

* La bateria estd cargada completamente:
No es necesario cargarla.

» Contacto de bateria defectuoso:
Ajuste ligeramente el teléfono.

no parpadea durante

66

« Contacto sucio: Limpie el contacto de
las baterias con un pafio humedecido
con alcohol.

iSe pierde la comunicacion durante
una llamada!

* Cargue la bateria.

* Acérquese a la estacion base.

iEl teléfono esta “Fuera de alcance”!
¢ Acérquese a la estacion base.

13.2 Configuracion

jAparece Buscando... en el teléfono

y elicono esta parpadeando!

* Acérquese a la estacion base.

* Aseglrese de que la estacion base
estd encendida.

* Restablezca los ajustes de la unidad y
repita el registro del teléfono.

13.3 Sonido

iEl teléfono no suena!

Compruebe que el Volumen Timbre
no se ha ajustado de forma que no
aparecen barras (Silencioso), y aseglrese
de que no aparece el icono enla
pantalla (consulte la seccién 9.2.1 -
“Ajuste del volumen del timbre”).

iMi interlocutor no me escucha!
Es posible que el micréfono esté
silenciado: Durante una llamada,
pulse

Preguntas frecuentes



iNo hay tono de marcado!

* No hay alimentacion: Compruebe las
conexiones.

* Las baterias estn agotadas:

Cargue las baterias.

* Acérquese a la estacion base.

* Esta utilizando un cable de linea
incorrecto: Utilice el cable de linea
proporcionado.

* Es necesario utilizar el adaptador de
linea: Conecte el adaptador de linea al
cable de linea.

iMi interlocutor no me escucha con

claridad!

* Acérquese a la estacion base.

» Separe la estacion base al menos un
metro de otros dispositivos
electrénicos.

iRuido frecuente de interferencias

en la radio o en la televi

* Mueva la estacion base lo mis lejos
posible de los demas dispositivos
eléctricos.

13.4 Comportamiento del
producto

iEl teclado no funciona!

* Desbloquee el teclado: Mantenga
pulsada la tecla en el modo en
espera.

Preguntas frecuentes

iEl teléfono se calienta durante una

llamada de larga duracién y cuando

esta en la estacion base!

* Esto es normal. El teléfono consume
energia al realizar la llamada y al
cargarse.

iNo es posible registrar el teléfono

en la estacién base!

* Se ha registrado el nimero méximo
de teléfonos (8). Para registrar un
nuevo teléfono, anule el registro de
uno de los teléfonos existentes.

* Retire y vuelva a colocar las baterias
del teléfono.

* Inténtelo de nuevo desconectando la
alimentacion de la base y volviéndola a
conectar, y siga el procedimiento de
registro del teléfono (consulte la
seccion 10.6).

iNo aparece en pantalla el nimero

de la persona que llama!

 Este servicio no esta activado:
Compruebe su suscripcion con el
operador de red.

iNo puedo cambiar los ajustes del

correo de voz!

* El correo de voz del operador es
administrado por el operador y no
por el propio teléfono. Si desea
modificar los ajustes, pongase en
contacto con el operador.

iEl teléfono sigue pasando al modo

en espera!

* Sino se pulsa ninguna tecla durante
30 segundos, el teléfono pasara

67



automaticamente al modo en espera.
Volvera también automdticamente al
modo en espera cuando coloque el
teléfono en la estacion base (si la
funcién colgar automaticamente esta
activada).

iNo es posible almacenar una

entrada en la agenday en la

pantalla aparece Memoria Llena!

* Elimine una entrada para liberar
memoria antes de guardar de nuevo el
contacto.

iEl cédigo PIN es incorrecto!

* EIPIN predeterminado es 0000.

* Restablezca los ajustes del teléfono para
restaurar el cédigo PIN predeterminado
si se ha modificado anteriormente
(consulte “Restablecimiento de los
ajustes predeterminados de la unidad” -
Seccion 10.8).

68

Preguntas frecuentes



14 [ndice

A

Acceso a la agenda 37

Acceso a la lista de remarcacion 39

Acceso al registro de llamadas 41

Acceso al servicio de devolucién de
llamada 63

Acceso al servicio de informacién 63

Activacién de la ocultaciéon de
identidad 64

Activacién o desactivacion de la llamada
facil 50

Activacién/desactivacion del modo
altavoz 36

Ajuste de la alarma 46

Ajuste de la deteccién del primer tono 56

Ajuste de la fecha y de la hora 45

Ajuste de la luz de fondo 49

Ajuste de los tonos de timbre 47

Ajuste del cédigo de ocultacion de
identidad 65

Ajuste del contraste de la pantalla 49

Ajuste del formato de fecha 46

Ajuste del formato de hora 45

Ajuste del modo de bloqueo de
llamadas 51

Ajuste del nimero de bloqueo de
llamadas 52

Ajuste del nimero de cancelacion de
rellamada automatica 64

Ajuste del nimero de correo de voz 62

Ajuste del nimero de llamada fécil 50

Ajuste del nimero del servicio de
devolucién de llamada 63

Ajuste del nimero del servicio de
informacion 63

Indice

Ajuste del tono de la alarma 46

Ajuste del volumen del auricular o del
altavoz 35

Ajuste del volumen del timbre 47

Ajustes avanzados 49

Ajustes del reloj y de la alarma 45

Ajustes personales 46

Ajustes predeterminados 57

Alternar entre una llamada interna y una
llamada externa 44

Anulacion del registro 54

Apagado/encendido del teléfono 35

Arbol de menus Agenda 27

Arbol de menus Ajustes Avanz. 30

Arbol de menus Ajustes Pers. 28

Arbol de menus Reloj Y Alarma 29

Arbol de menus Serv. De Red 31

Baterias 25
Bloqueo de llamadas 51
Bloqueo y desbloqueo del teclado 35

Cambiar PIN 52

Cambio de los codigos de activacion del
desvio de llamada 58

Cambio de los codigos de activacion del
desvio de llamada con linea
ocupada 60

Cambio de los cédigos de activacion del
desvio de llamada cuando no esta
disponible 61

Cambio del codigo de desactivacion del
desvio de llamada 59

69



Cambio del cédigo de desactivacion del
desvio de llamada con linea
ocupada 60

Cambio del codigo de desactivacion del
desvio de llamada cuando no esta
disponible 62

Cambio del idioma de la pantalla 48

Cambio del modo de marcaciéon 56

Cambio del modo de marcacion (segun el
pais) 56

Cambio del nombre del teléfono 46

Cambio del tiempo de desconexion de
linea 56

Cancelacién de la rellamada
automatica 64

Carga de la bateria 25

Cédigo PIN 52

Colgar automaticamente 49

Combinaciones de colores 48

Conexion de la estacion base 23

Conferencia automatica 51

Contenido de la caja 16

Contraste 49

Correo de voz 62

Datos técnicos 65

Desactivacion/activacion de la funcién
colgar autométicamente 49

Descripcion general de la estacion
base 22

Descripcion general del teléfono 17

Desvio de llamada 58

Desvio de llamada con linea ocupada 59

Desvio de llamada cuando no esta
disponible 61

Devolucién de la llamada 63

70

a

Eliminacion de la memoria de acceso
directo 39

Eliminacion de todas las entradas de la
agenda 38

Eliminacion de todas las entradas de la
lista de llamadas 43

Eliminacion de todos los nimeros de
remarcacion 40

Eliminacién de un nimero de
remarcacion 40

Eliminacién de una entrada de la
agenda 38

Eliminacion de una entrada de la lista de
llamadas 42

Establecimiento de una llamada de
conferencia entre tres usuarios 44

Establecimiento del prefijo automatico 55

Estacion base 22

Estructura de menus 27

Finalizacién de una llamada 34

G|

Guardar un contacto en la agenda 36

Guardar un nimero de remarcacion 40

Guardar una entrada de la lista de
llamadas 42

1]

Iconos de la pantalla y mensajes 20
Idiomas de la pantalla 48

Imégenes de fondo de pantalla 48
Instalacion de las baterias 25
Instalacion del teléfono 24
Intercomunicador 43

INTROD. PIN 52

Introduccién de texto o numeros 35

Indice



Llamada al nimero de cancelacién de
rellamada automatica 64

Llamada facil 49

Llamar desde el registro de llamadas 32

Llamar desde la agenda 32

Llamar desde la lista de remarcacion 32

Llamar usando la memoria de acceso
directo 33

Localizador 45

Luz de fondo 49

[M]

Marcacién directa 32

Memoria de acceso directo 38

Modificacién de una entrada de la
agenda 37

Modo de marcacién 56

Nombre del teléfono 46

Ocultacién de identidad 64

[P

Prefijo automatico 55
Preguntas frecuentes 66
Premarcacion 32
Primeros pasos 23

Realizacién de una llamada 32

Registro 53

Registro de llamadas 41

Requisitos de alimentacién 8

Responder a una llamada 33

Responder una llamada externa durante
la intercomunicacién 44

Indice

Respuesta con manos libres 33
Restablecimiento de los ajustes
predeterminados de la unidad 54

s |

Seleccién de la combinacion de
colores 48

Seleccién de la melodia de la agenda 37

Seleccion del fondo de pantalla 48

Servicio de informacion 63

Servicios de red 58

Silenciar/cancelar el silencio del
microéfono 36

Sonido XHD 52

Su teléfono 16

Tono de tecla 48

Tonos de timbre 47

Tonos del teléfono 47

Transferencia de una llamada externa 44

o

Uso de la agenda 36

Uso de la lista de remarcacion 39
Uso del intercomunicador 43
Uso del registro de llamadas 41
Uso del teléfono 32

Volumen del timbre 47

71



UCZZ21978UZ(0)



PHILIPS

©2008 Koninklijke Philips Electronics N.V.

All rights reserved

Reproduction in whole or in part is prohibited without the
written consent of the copyright owner

Document order number: 3111 285 45521 (US-ES)

Please Recycle
Printed in China



	1 Instrucciones importantes de seguridad
	2 Entorno y seguridad
	2.1 Información de seguridad
	2.2 Requisitos de alimentación
	2.3 Requisitos de las baterías
	2.4 Conexión del teléfono
	2.5 Cuidado del medio ambiente
	2.6 Precauciones
	2.7 Información relativa a la aprobación de equipos
	2.8 Información sobre interferencias
	2.9 Hearing Aid Compatibility (Compatibilidad con audífonos, HAC)
	2.10 Declaración referente a la radiación RF de la FCC

	3 Importante
	3.1 Requisitos de alimentación
	3.2 Campos eléctricos, magnéticos y electromagnéticos (“EMF”)
	3.3 Recicle las baterías

	4 El sello RBRC®
	5 Su teléfono
	5.1 Contenido de la caja
	5.2 Descripción general del teléfono
	5.3 Iconos de la pantalla y mensajes
	5.4 Descripción general de la estación base

	6 Primeros pasos
	6.1 Conexión de la estación base
	6.2 Montaje de la base en una pared
	6.3 Instalación del teléfono
	6.4 Extracción/colocación de la pinza de cinturón
	6.5 Instalación de un auricular opcional
	6.6 Uso de unidades con varios teléfonos
	6.7 Estructura de menús

	7 Uso del teléfono
	7.1 Realización de una llamada
	7.2 Responder a una llamada
	7.3 Finalización de una llamada

	8 Saque más partido a su teléfono
	8.1 Apagado/encendido del teléfono
	8.2 Bloqueo/desbloqueo del teclado
	8.3 Introducción de texto o números
	8.4 Llamada en curso
	8.5 Marcación en cadena
	8.6 Uso de la agenda
	8.7 Uso de la lista de remarcación
	8.8 Llamada en espera
	8.9 Uso del registro de llamadas
	8.10 Uso del intercomunicador
	8.11 Localizador
	8.12 Ajustes del reloj y de la alarma

	9 Ajustes personales
	9.1 Cambio del nombre del teléfono
	9.2 Tonos del teléfono
	9.3 Cambio del idioma de la pantalla
	9.4 Selección del fondo de pantalla
	9.5 Selección de la combinación de colores
	9.6 Ajuste del contraste de la pantalla
	9.7 Ajuste de la luz de fondo
	9.8 Desactivación/activación de la función colgar automáticamente

	10 Ajustes avanzados
	10.1 Llamada fácil
	10.2 Conferencia automática
	10.3 Bloqueo de llamadas
	10.4 Sonido XHD
	10.5 Cambiar PIN
	10.6 Registro
	10.7 Anulación del registro
	10.8 Restablecimiento de los ajustes predeterminados de la unidad
	10.9 Ajuste del código de área
	10.10 Establecimiento del prefijo automático
	10.11 Cambio del tiempo de desconexión de línea
	10.12 Cambio del modo de marcación (según el país)
	10.13 Ajuste de la detección del primer tono
	10.14 Ajustes predeterminados

	11 Servicios de red
	11.1 Desvío de llamada
	11.2 Desvío de llamada con línea ocupada
	11.3 Desvío de llamada cuando no está disponible
	11.4 Correo de voz
	11.5 Correo de voz 2
	11.6 Servicio de información
	11.7 Servicio de información 2
	11.8 Devolución de la llamada
	11.9 Cancelación de la rellamada automática
	11.10 Ocultación de identidad

	12 Datos técnicos
	13 Preguntas frecuentes
	13.1 Conexión
	13.2 Configuración
	13.3 Sonido
	13.4 Comportamiento del producto

	14 Índice
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	I
	L
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	T
	U
	V




